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PLANAS JUNGTINIŲ TAUTU 
BUVEINĘ PRAPLĖSTI

Jungtinių Tautų Administracija 
siūlo žymiai praplėsti pasaulinės or­
ganizacijos buveinę. Tikimasi, kad 
su 1980 m. ji jau turės 170 narių. 
Dabartinės patalpas bus per mažos. 
Dabar reikia pradėti rūpintis jų žy­
miu išplėtimu.

Tam reikalui siūloma per ateinan­
čius trejus metus išleisti daugiau kaip 
47 milijonus dolerių.

Iš kur tokia didelė suma bus paim­
ta? Žinoma, ją turės sudėti organi­
zacijos nariai.

♦

BALFO DIREKTORIŲ
METINIS SUVAŽIAVIMAS
Direktorių suvažiavimas įvyko 

spalio 2 d., Philadelphijoje, Lietuvių 
Namuose. Suvažiavime dalyvavo 16 
direktorių ir 13 įgaliotinių; 2 direk­
toriai negalėjo atvykti. Suvažiavi­
mas, kurį globojo vietinis skyrius, 
vadovaujamas Juozo Luko, ir direk­
torius Feliksas Andriūnas, praėjo 
darbingoje nuotaikoje. Buvo išrink­
tas naujas direktorius Juozas Urbelis 
iš Melrose Park, III., vietoje š. m. 
birželio mėn. mirusio a. a. kun. Sta-
šio Šantaro. Įstatų užbaigiamasis 
darbas —išleidimas— pavestas atlik­
ti Centrui. Direktorė Janina Gerd- 
vilicnė, N. Yorko skyriaus pirminin­
kė, skyriaus vardu pakvietė direkto­
rius sekantį suvažiavimą suruošti N. 
Yorke. ♦

KANADA ĮVEDA 
METRINĘ S5STEMĄ

Speciali komisija paskelbė naujos 
metrinės sistemos įvedimo terminus.

Nuo 1977 m. sausio 1 d. automo­
bilių greičio rodykliai bus metrinės 
sistemos. Nuo 1977 m. gruodžio ke­
liuose greitis bus žymimas kilome­
trais. Nuo 1979 m. sausio 1 d. benzi­
no stotyse bus pardavinėjamas kuras 
ne galionais, bet litrais.

Pradžios ir vidurinėse mokyklose 
bus mokoma tiktai metrinės sistemos.

Iki 1980 metų galo metrinė siste­
ma bus įvesta visose srityse. Taigi, 
tik JAV-bės vis dar nesiryžta pana­
šiam žygiui.
♦ Velnio. nuotaka, tokio pavadini­
mo pirmą kartą Chicago mieste, 3 
Pennics Cinema Kino Teatre, sausio 
23 buvo, rodomas naujas spalvuotas 
plačiaekraninisdietuviškas filmas. Tai 
muzikinis filmas sukurtas pagal Ka­
zio Borutos romaną Baltaragio Ma­
lūnas. Priede: trumpas dokumenti­
nis filmas.

Vytautas Statulevičius, 
T. Lietuvos Akademikas, fizikos 
mokslų daktaras JAV universitetų 
pakviestas lankėsi su paskaitomis. 
Neseniai JAV lankė širdžių specialis­
tas dr. Brėdikis, Druskininkų ambu­
latorinio gydymo centro vyriausias 
gydytojas Jonas Valskys, Valstybinio 
ūkio pirm. Kazys Rakauskas, Pane­
vėžio dramos teatro direktoriaus pa­

vaduotojas Vacys Blėdis.

i Lietuvos Atstovui Urugvajuje
I ANATOLIJUI G R I ŠONUI
■ mirus, Jo žmonai Lucijai Andrijauskaitci-Grišonienci dukrai Viktorijai
■ su šeima ir sūnui Romualdui gilaus liūdesio valandoje reiškiame nuo- 
I širdžią užuojautą ir kartu liūdžiu— Stasė Gaicckaitė Barsantienė.

Taiki JAV prezidento J. Carterio politika

Dr. Jono Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centro narių būrelis darbo talkoje, pasta­
čius pryšajtinę sklypo tvoros siena ir vartus. Šeštas iš kairės stovi tuometinis ALC pirminin­
kas Kazimieras Deveikis-Pipiras, nenuilstamų ALC veikėjų tarpe. Pastačius rūmus, šį siena 
nugriauta. Dabar toje vietoje puikuojasi gražus rūmai, kurie yra Buenos Aires lietuvių pasi­

didžiavimas. Prano Ožinsko nuotrauka.

VIENYBĖ SURUOŠĖJSIORINĮ-JUBIUEJINĮ MINĖJIMĄ
čia talpiname iš Vienybės 90 me­

tų sukaktuvinės laidos, redaktoriaus 
Jono Valaičio straipsnį, iš kurio ma­
usi, kaip mūsų vyresnieji broliai 
mylį ir gerbia savo spausdintą žodį. 
Kaip mūsų laikraščio skaitytojai 
skaitys tą straipsnį — Vienybei jau 
bus sukakę 91 metas. Visų A.L.Balso 
skaitytojų vardu sveikiname Vieny­
bės leidėjus, redaktorius ir visus dar- 
buotujus bei skaitytojus, be kurių 
pritarimo ir paramos Vienybė tokio 
garbingo amžiaus nebūtų sulaukusi. 
Ir sukakties proga vyresniojo am­
žiaus išeivija stambiomis aukomis 
parėmė, lietuvių tautai daug nusipel­
niusi laikraštį.

• * •
Tokio minėjimo lietuviuose Ame­

rikoje, net Lietuvoje, ar bet kuriame 
kitame krašte dar nėra buvę, koks 
Vienybės laikraščio surengtas lap­
kričio 27-ąją New Yorke. Lietuvių 
tautoje dar nė vienas laikraštis nesu­
laukė 90 metų! Kad kiti laikraščiai 
už kelių dešimčių metų gali tokio 

me, bet už Lietuvos ribų — dabar­
tinių lietuviški! laikraščių to amžiaus 
nedaug besulauks.

Vienybė savo 90 metų minėjimą 
turėjo surengti vasario 10, kada ti­
krai suėjo 90 metų, kai J. Paukščio 
Wicnibes Lietuvninku pirmoji laida 
buvo išleista mažam Plymouth, Pcn- 
nsvlvania miestelyje, kuris nedaug 
bepaaugo ir iki šių dienų. 1886-aisiais 
metais tame rajone buvo daugiausia 
lietuvių, kurie pelnėsi duoną, anglis 
kasdami. Tada artimasis Shcnandoah 
buvo skaitomas Amerikos lietuvių 
sostine. Ten įsteigta pirmoji lietuvių 
parapija, krauju ir lietuvių raume­
nimis sunkiai kovota ją išlaikyti gry­
nai lietuviška.

Vienybė 1907 m. persikėlusi į 
Brooklyną taip pat pergyveno daug 
audrų ir sunkumų.

Už lietuvybę raštais Vienybėje ko- 
vojo Lietuvos ir lietuvių tautos idea­
listai, pradedant dr. Jonu Basanavi­
čium, dr. Vincu Kudirka, Mažosios 
Lietuvos patriarchu Martynu Jan­
kum, Storasta — Vydūnu, baigiant 
Lietuvos knygnešiais ir vėlesniais ko­
votojais už lietuvybę ir Lietuvą.

Vienybėje atsispindėjo visa tai, 
kas lietuvio širdyje buvo jaučiama, 
ko Rusų carinėje ir Vokiečių kaize­
rinėje valstybėse nebuvo leista rašyti. 
Visų pasaulio kraštų lietuvių idea­
listų raštai plaukė į Vienybę, o pa­
sišventę knygnešiai Vienybę išnešio­
jo po platųjį pasaulį. Vienybė išleido 
jų daug raštų, Vienybės žmonės pa­
gelbėjo ir kitiems juos leisti.

Tilžėje leidžiamoje Aušroje atsis­
pindėjo, kas buvo negero Caro Ru­
sijos valdomojoje Lietuvoje, bet Vo­
kietijos valdomojoje Tilžėje negalėjo 
būti nieko rašoma, kad Vokiečiai 
nutautino lietuvius Mažojoj Lietu­
voje! Kas negalėjo būti talpinama 
Aušroje, tilpdavo Vienybėje.

Tą suprato, įvertino tų laikų visi 
patriotingieji lietuviai, Ir dabar tik 
nuoširdūs patriotingieji lietuviai Vie­
nybės rolę įvertino ir Vienybės reik­
šmingoje sukaktyje gausiai dalyvavo.

• * •
Vienybėje iš 24.12.76, bendradar­

bis iš Chicago Eduardas Šulaitis ap­
rašo patį minėjimą ir guodžiasi, kad 
vyresnioji karta, kuri yra tampriai 
suaugusi su Vienybe, gausiai daly­
vavo. Iš tolimo Chicago miesto da­
lyvavo gausi delegacija—su bendra­
darbiais E. šulaičiu, Vyt. Zalatorių, 
A. Ignaičiu ir kitais.

Plačiai ir išsamiai aprašytas mi­
nėjimas, S. Narkėliūnaitės nuotrau- 
kirnis pailiustruotas, suteikia skaity­
tojui tikra vaizdą apie lietuvių kul­
tūrinį lygį.

Žurnalistas E. Šulaitis toliau rašo: 
Šiandien tas minėjimas jau praei­

tyje — jis nuėjo istorijon kaip dide­
lis įvykis, paženklinęs sukaktį, kokios 
vargu ar kitas laikraštis išeivijoje 
Ik sulauks.

Gal todėl ¡r dauguma mūsų kitos 
spaudos tą įvykį pasistengė nutylėti 
ar tik keliomis eilutėmis pažymėti.

Pavyzdžiui, Vienybės kaimynystėje 
esantis lietuvių laikraštis tam įvykiui 
paskyrė tik 4 eilutes, nežiūrint, jog 
paprastų, jam artimų draugijų net 
nežymioms sukaktuvėms skiria išti­
sas skiltis. Nežinau, ar tai būtų gali­
ma pavadinti pavydu ar tik nesusi­
pratimu, greičiausia — abiem.

Kartais pagalvoji, kodėl taip yra. 
Argi kai kurie mūsų tautiečiai iki 
grabo lentos nešiosis pavydą kits 
kitam, neapykantą skirtingai idėjai, 
siaurą parapijiškuma? Argi lietuviš­
ką kultūrą galima suslėgti kaip sūrį 
į savo šurmaišį, labai stengiantis, 
kad ten nepatektų kitokio skonio 
pieno? Argi?? • ♦ *

Vienybės leidėja, Valerija Vaiva- 
daitė Tysliavienė, prieš 15 metų mi­
rus redaktoriui poetui Juozui Tyslia- 
vai, išlaikiusia laikraštį gyvą iki 90 
metų sukakties, užsitarnavo visuoti­
nos pagarbos. Visiems, kurie dar­
buojasi lietuvių spaudoje, ir ypač 
nepriklausomoje kuriam nors inter­
nacionalui, gerai žinomi sunkumai, 
l odė] nuoširdžiai sveikiname ir lin­
kime Vienybei sėkmingai sulaukti 

A 100 metų.
♦ Rašytojui Juozui Grušui Lietu­
voje lapkričio 29 dieną suėjo 75 me­
tai. Ta proga jis buvo prisimintas 
spaudoje. Neseniai išleista jo para­
šytų dramų leidinys, kuriame at­
spausdintos šios neseniai parašytos 
dramos: Švitrigaila, Ugnis, Smalkės, 
Pijus nebuvo protingas ir Cirkas.
♦ Anso BruoŽio, Mažosios Lietuvos 
veikėjo, 100 metų gimimo sukaktis 
prisiminta Lietuvos spaudoj. Ilgesnį 
laiką Lithuanijos spaustuvėje, Klai­
pėdoje jis dirbo rinkėjo darbą. Yra 
paskelbęs nemaža studijų iš Mažo­
sios Lietuvos gyvenimo.

SVEIKINIMAS

Veikliems lietuviams jaunuoliams NELIDAI M. ZAVICKAITEI ir 
JUAN CARLOS MAHNE-BALTRdNUI, sukūrus lietuvišką šeimas 
židinį, nuoširdžiai sveikiname ir linkime, kad Jų šeimyniniame gyvenime 
būtų darnumas ir, kad pas juos niekad neužgestu meilė Lietuvai-

L.K.M. ir M. D-jos BIRUTÉ Valdyba.

PREZ. JIMMY CARTER 
IŠKILMINGI PASIŽADĖJIMAI

JAV prezidentas Jimmy Cárter 
savo inauguracinėje prakalboje, 20.1 
77, padarė humanišką pasižadėjimą. 
Prezidentas pareiškė;

“Pasaulis tebėra įsivėlęs į masines 
ginklavimosi lenktynes, kad užtikrin­
ti jėgų lygsvarą tarpe potencialių 
antagonistų (priešų). Mes pažada­
me mūsų pasiryžimą ir išmintį mūsų 
pastangose apriboti pasaulio apsigin­
klavimą iki to laipsnio, koks tik yra 
reikalingas kiekvienai šaliai jos pa­
čios vidiniam saugumui. Jau šiemet 
mes pradėsime žygį link mūsų galu­
tinojo tikslo — pašalinimo visų bran­
duolinių ginklų iš šios žemės.

Mes raginame visus kitus žmones 
susivienyti su mumis šiose pastango­
se, nes pasisekimas gali reikšti gyve­
nimą vietoje mirties.”

Tik lai šis naujojo prezidento pa­
žadas nebūna pamirštas, nepasilieka 
dar viena gražia fraze ant popieriaus. 
♦ Dideli lietus Brazilijoje ir Argen- 
tinos teritorijoje privertė paupiu gy­
ventojus apleisti savo gyvenvietes.
♦ JAV nuo didelių šalčių žuvo ne­
mažai žmonių. Daug automobilių 
liko užpustytų. Dėl trukumo energe­
tikos sumažėjo darbas.
♦ Ispanijoje politinės kovo išsisiū­
bavo iki viešu demonstracijų prieš 
karalių Juan Carlos de Borbón. 
Kraštutiniai dėšinėji trukdo demo­
kratizacijos procesą. Kairėji reika­
lauja laisvės kalinamiems politiniams 
kaliniams.
♦ Eduardas Gavorskis, inžinerijos 
studentas, Venecuelos automobilistų 
klubo surengtose lenktynėse “Tarp­
tautinė Čilės diena” laimėjo II vietą 
ir taurę. Lenktynėse jis dalyvavo su 
“Fiat” automobiliu. Nakties metu 
varžovams teko įveikti 873 kilome­
trus nuo sostinės Caracas iki El Pa­
lito ir atgal. E. Gavorskas, tą dieną 
šventęs savo 21-jį gimtadienį, iš 40 
lenktynių dalyvių pralenkė 38. Jis 
vra vienintelis lietuvis, garsinantis 
Lietuvos vardą šiame sporte.
♦ Italijoj įsigaliojo naujas įstaty­
mas, pagal kurį ištekėjusi moteris 
turi lygias teises su vyru. Ji gali, jei 
nori, pasilaikyti ir mergautinę pa­
vardę.

Pranas Ožinskas, 
seniausio ir plačiausiai Pietų Ameri­
koje skaitomo laikraščio “Argentinos 
Lietuvių Balsas” leidėjas, visuome­
nininkas, kuriam 29. I. 77 sukako 70 
meti! amžiau. Jo leidžiamam A. L. 
Balsui šiais metais sukanka 50 metų.I

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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BALSAS

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
įsteigtas 1927 metais

Calle José León Suárez 5684 
1439 CAPITAL FEDERAL 

Te'cfonas: 601 . V. Lugkno - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PREN U M ERATA METAMS:
Argentinoje: 500 Argentinos pezų. 

Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 8 doleriai. 

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarcz 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

BENDRADARBIAUKIME
SU PAŠTO ĮSTAIGOMIS

Galima sakyti, kad visame pasau­
lyje žmones skundžiasi pašto patar­
navimu. Bet daugiausia skundų gir­
elėj tai Naujame Pasaulyje, atseit 
šiaurės, Pietų ir Centrinės Amerikų 
\ aklybėse. Labai blogai pristatomas 
‘.i ALDOS siuntos ir Kanadoje. Da­
žnai matome laikraščiuose nusiskun­
dimų, kad iš Chicagos į Motreali ar 
į Toronto laikraščiai keliauja savai­
tėmis.

Buenos Aires pašto įstaigos, po 
\ aidžios pasikeitimo, pradėjo taisytis. 
Bet dar toli gražu iki normalaus pa­
tai navimo. Argentinos paštas Euro­
pos, JAV ir Kanados pavyzdžių 
įvedė Codico, tai yra tas pats kas 
JAV “Zip Code”. Tokia tvarka yra 
įvesta prieš kelis metus ir Tarybų 
Sąjungoje. Ant gaunamų laiškų vo­
kų matome net kaimus sužymėtus 
numeriais. Tas pašto įstaigai pa­
lengvina surasti adresatą. Reikia su­
tikti su tuo, kad ne visi laiškų siun­
tėjai turį aiškų braižą. Visai kitas, 
daug lengvenis darbas būtų paštui, 
jeigu visi vartotu bent adresui užra­
šyti mašinėles. Bet tai neįmanoma, 
todėl paštui reikėjo pasitelkti loga­
ritmus (numerius), kurie yra leng­
viau parašomi, kad ir ranka.

Bet tam reikia perauklėti visuo­
menę. Korespondencijos siuntėjai 
turi įsisąmoninti, kad adresas turi 
būti parašytas ne tik tiksliai bet ir 
aiškiai.

Pav. labai daug užsienin siųstų 
laiškų tenka matyti užadresuotu taip 
kaip vartojama vidaus paštui. Iš ten 
siųsdami siuntėjai nežino, kad jiems 
rašant reikia visai kitaip adresuoti. 
Dar blogiau kurie parašo cirilika (t. 
y. rusiškomis raidėmis). Laiškai siun­
čiami Lietuvon, arba į kuria nors T. 
Sąjungos Respublika turi būti pa­
rašyti sekančiai:

URSS, L i t u a n i a, 
Radviliškio rajonas, Šeduva, 
Kėdainių gatvę 91, 
Baranauskui Vladui.

Taip adresuotas laiškas be vargo 
greit pateks į adresato rankas. Adre­
suojant iš Lietuvos turėtu būti rašo­
ma sekančiai:

ARGENTINA,
Sr. Jonas Pranaitis,
c. José León Suárez 5684, 

1439 Capital Federal
Visuomet pirmoj vietoj rašyti Val­

stybę, kurion yra nukreiptas laiškas.
'Taipgi labai ne praktiškai rašyti 

adresą ant viršaus voko. Adresas turi 
būti rašomas nuo vidurio voko žemin. 
Viršus yra skiriamas. dėl pašto žen­
klų ir antspaudų, kuriuos kartais 
užtepa adresą ir būna neišskaitomas. 
Dažnas pasako aš taip adresuoju ir 
visuomet gaunu. Bet jis nežino kiek 
paštui sudaro vargo toks laiško uža- 
dresavimas.

laibai apsunkina pašto patarnavi­
mą nebuvimas pašto dėžučių (bu­
zón) prie namų. Labai naivus pasa­
kymas, kad paštininkas pažįstamas, 
visuomet atneša laiškus ir paduoda 
į rankas. laiškus labiau saugo, bet 
spaudą, ne. O jeigu paštininkas pa­
sikeitė, arba yra atostogose. Naujas 
paštininkas, koks nors jaunas vaiki­
nas, kuris skuba kaip greičiau pasi-

Penkiuose Kontinentuose
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LIETUVA RUOŠIASI 
ISTORINIAM MINĖJIMUI

Kaip žinoma, 1979 metais didžia­
jam Vilniaus Valstybiniam V. Kap­
suko universitetui sukaks 400 metų, 
'lai didelės lietuvių tautai reikšmės 
įvykis. Jam jau pradėta plačiai ruoš­
tis. Žurnalas “Kultūros Barai” (num. 
9) praneša:

“Sukakčiai paminėti sudarytas 
respublikinis jubiliejinis komitetas. 
Jo pirmininkas — LKP CK sekreto- 
iius L. Šepetys, pirmininko pavaduo­
tojas — Universiteto rektorius pro­
fesorius J. Kubilius, nariai — LKP 
CK Mokslo ir mokymo įstaigų sky­
riaus vedėjas J. Aničas, Lietuvos 
LKJS CK pirmasis sekretorius 'V. 
Baltrūnas, respublikos kultūros mi­
nistras J. Bielinis, LTSR Aukščiau­
siosios Tarybos Prezidiumo pirmi­
ninko pavaduotoja L. Diržinskaitė, 
Televizijos ir radijo komiteto pirmi­
ninkas J. Januitis, švietimo minis­
tras A. Rimkus, aukštojo ir specia­
laus vidurinio mokslo ministras H. 
Zabulis ir kiti įvairių mokslo, tneno, 
literaiūrc.s sričių atsakingi darbuo­
tojai. Vilniaus universiteto sukaktis 
bus pažymima ir kitose Tarybų Są­
jungos aukštosiose mokyklose, šalies 
sostinėje Maskvoje.”

LIAUDIES DAILININKO 
JUBILIEJAUS MINĖJIMAS

Lietuvoje plačiai paminėtas liau­
dies dailininko Antano Žmuidzinavi­
čiaus gimimo šimtosios metinės. Žy­
musis lietuvių dailininkas paliko apie 
du .tūkstančius paveikslų, kuriuose 
įamžino gimtojo krašto groži, liau­
dies gyvenimą ir buitį. Daugiausia 
vietos jo tapyboje užima peizažai, 
kurie atskleidžia Lietuvos gamtos 
vaizdingumą visais metų laikais.. Me­
no mylėtojams gerai žinomi taip pat 
dailininko sukurti jam artimų žmo­
nių portretai, jo surinktos gausios 
liaudies dirbinių kolekcijos.

Antanas Žmuidzinavičius išvarė 
plačią vagą lietuvių kultūriniame 
gyvenime, išugdė gražų būrį lietuvių 
dailininkų. Kartu su Mikalojumi 
Konstantinu Čiurlioniu, Petru Rim­
ša, kitais dailininkais jis 1907 metais 
suorganizavo pirmąją lietuvių liau­
dies parodą Vilniuje, įkūrė Lietuvių 
dailės draugiją, kuriai ilgus metus 
vadovavo.

Spalio 28 dieną Vilniuje įvykusia­
me vakare apie Antano Žmuidzina­
vičiaus gyvenimą ir kūrybą susirin­
kusiems papasakojo dailėtyrininkai 
Pranas Gudynas ir Jonas Mackonis, 
prisiminimais pasidalijo liaudies ar­
tistės Beatričė Grinccvičiūtė, Alek­
sandra Staškevičiūtė, buvę profeso­
riaus mokiniai.

Didelis minėjimas įvyko Kaune, 
kur taip pat buvo atidaryta dailinin­
ko kūrybos paroda. Daug lankyi 
tojiĮ pabuvojo Antano Žmuidzinavi­
čiaus memorialiniame name-muzieju- 
je, Čiurlionio dailės galerijoje, kur 
eksponuojama nemaža dailininko 
darbų.

liosuoti iŠ tarnybos, negi belsis į ne­
pažįstamus namus, kad užniegsti pa­
žintį su korespondencijos gavėju. 
Jam tokiems dalykams nėra laiko, ir 
jis su ramia sąžine, ypač laikraštį, 
numeta bilc kur. Nuolatos A.L.Balso 
Administracija gauna nusiskundi­
mų, kad negavo laikraščio. Esą kai­
mynas gavo o aš negavau. O grei­
čiausiai negavo todėl, kad gavėjo yra 
kitas Codico. Jau rašėme, kad toj 
pačioj gatvėj būna net keli Codicos. 
Kiekvienas korespondencijos gavėjas, 
ypatingai provincijos, turi išsiaiškinti 
su savo laiškininku, ar pašto įstaiga, 
koks Codico turi būti žymimas ant 
jam siunčiamos korespondencijos.
______________________ •________
• CASA " CAPICUA” Q¡ 
0 Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokyklom* reikmenis, žaislus 0 
0 PUODE agentūra 0
• PETRAS VAICEKONIS sav. & 
Ąf Wames 878 — Villa Crespo 0

LIETUVOJE NAMUS STATO 
IR KOOPERATYVAS

Sešerias įkurtuves vienu metu at­
šventė Tauragės rajono “Artojo” ko- 
lūkio žemdirbiai. Namai pastatyti iš 
nuosavų kolūkiečių lėšų, statybos 
kooperatyvui padedant.

Stodami į kooperatyvą, kolūkie­
čiai gali pasirinkti namą pagal savo 
skonį. Respublikos architektai sukū­
rė daugiau kaip 10 tipų kaimo na­
mų, Įjūrių kaina nuo 8 iki 10 tūks­
tančių rublių.

Individualiai statybai kolūkietis ar 
specialistas, gyvenantis kolūkyje, 
lengvatinėmis sąlygomis gauna ban­
ko paskolą ir įneša į kooperatyvą 30 
procentų namo vertės. Likusią sumą 
jis išmoka per 20 metų.

Butai kooperatiniuose namuose — 
su visais patogumais. Čia yra elektra, 
dujos, šaltas ir karštas vanduo.

“Artojo” kolūkio pavyzdžiu pase­
kė ir kiti Tarybų Lietuvos ūkiai. Per 
praėjusius penkerius metus respubli­
koje tokiu būdu pastatyta daugiau 
kaip 15 tūkstančių namų.

PETRO ALEKSANDRAVIČIAUS 
KŪRYBOS PARODA

Dailės parodų rūmuose įvykp Lie­
tuves TSR liaudies dailininko, TSRS 
valstybinės premijos laureato, profe­
soriaus Petro Aleksandravičiaus kū­
rybos paroda, skiria jo 70 metų jubi­
liejui. Ekspozicijoje — apie 100 dar­
bų: skulptūrų, piešinių, akvarelių.

Didelio lankytojų dėmesio susilau­
kė dailininko sukurti lietuvių kul­
tūros, meno veikėjų skulptūriniai 
portretai — rašytojų Vienuolio Žu­
kausko, Petro Vaičiūno, Balio Sruo­
gos, aktoriaus ir režisieriaus Juozo 
Miltinio ir kitų. Parodoje taip pat 
buvo eksponuojamos lietuvių litera­
tūros klasikės Žemaitės ir liaudies 
švietėjo Lauryno Ivinskio skulptū­
ros, pagal kurias pastatyti paminklai 
Vilniuje ir Kuršėnuose.

♦ Lietuvoj susuktas dokumentinis 
filmas “Ar nuneši mane jauną. . .”. 
Filmo herojum paimtas agronomas 
Petras Vasinauskas, kuris 1930 baigė 
Žemės ūkio akademiją Dotnuvoj. 
Gabus žemės ūkio specialistas. Že­
mės ūkio klausimais stipriai reiškėsi 
spaudoj. I pensiją išėjo kaip buv. 
Žemės ūkio akademijos profesorius.

Pasvalietis Vasinauskas, pagal sa­
vo gimtinės —ne sovietinių laikų— 
paprotį, vienarkliu vežimėliu keliavo 
po Lietuvą. Jo kelionė yra filmuoja­
ma įvairiose vietovėse tarp žmonių, 
laukų, gyvulių. Pagal Valstiečių Lai­
kraščio lapkričio 10 aprašymą, fil­
mas labai gražus Lietuvos vaizdais, 
įvykiais. Filmą paruoši Lietuvos 
kino studijos režisierius Rimantas 
Šilinis ir žurnalistas Vladas Vaice­
kauskas. (e.)

♦ R. Vokietijos “DEFOS” kino 
studija sukūrė meninį filmą “Bcct- 
hovenas — vieno gyvenimo pusla­
piai”. Rcž. H. Zcmanas jam panai? 
dojo H. Kuncrio scenarijų. Pagrin­
dinį L. Bccthovcno vaidmenį atlieka 
Panevėžio dramos teatro aktorius 
Donatas Banionis.

• DOKUMENTŲ VERTIMAI &
0 A. L. Balso Redakcijoje 0 
0 J. L. Suarez 5684 0

• SAKALAUSKŲ 0
e RESTORANE 0 
0 Po miáiauni pietūs 0
0 Baras, pietūs, vaišės 0 
0 La Rioja 2259 — Aveli 0 
@ TeL 208-3237 0

0 MODERNIAKA RŪBŲ & 
0 SIUVYKLA 0 
0 JUOZAS GUČAS, savininkas 0 
0 Užsieninės ii* vietinės med- ( 0 
0 žiagos: Modemiškas rūbų 0 
0 pasiuvimas. — Kainos priei 0 
0 narnos — užtikrina klijentų 0 
0 patenkinimą. 0
0 Santos Dumont 2474, BsJLs. 0 
0 TaL: 771.6406 0

S. JOKUBKA — ŽURNALISTŲ 
SĄJUNGOS GARBĖS NARYS
Už ilgametę ir vaisingą Žurnalisti­

nę veiklą Lietuvos TSR Žurnalistų 
Sąjungos valdyba išrinko plačiai ži­
nomą pažangiųjų Jungtinių Ameri­
kos Valstijų lietuvių veikėją, “Vil­
nies” laikraščio redaktorių Stasį Jo- 
kubką savo organizacijos garbės na­
riu.

Ta proga Žurnalistų Sąjungoje 
įvyko susitikimas su Stasiu Jokubka, 
viešėjusiu gimtinėje.

RAPOLO KISIELIAUS 
ĮPĖDINIAMS y

1972 m. spalio mėn. Jamaica, N. 
Y., mirė Rapolas Kisielius, Ameri­
koje žinomas kaip Raphael A. Kisie­
lius. Jis nepaliko testamento, bet ban­
kuose paliko netoli 40.000. Pretenzi­
jas į palikimą pareiškė Tarybų Lie­
tuvos interesus atstovaujantys advo­
katai Niujorke neva Lietuvoje gyve­
nančių įpėdinių vardu, bet iki šiol 
jokių įpėdinystės įrodymų nepateikė.

Vienintelis žinomas įpėdinis yra 
Laurynas Kisielius, kuriam velionis 
paliko taupomąją sąskaitą (in trust 
for) per $ 11.000. Netiesiogiai gauto­
mis žiniomis, Laurynas Kisielius mi­
rė Lietuvoje anksčiau, negu sąskaitos 
savininkas Rapolas. Tokiu atveju 
Laurynui skirtoji dalis prijungiama 
prie bendro palikimo.

Rapolo Kisieliaus giminės arba 
apie juos žinantieji malonėkite rašy­
ti: Consulate General of Lithuania, 
41 West 8^nd Street, New York, N. 
Y. 10024, USA.

♦ Maskvoje leidžiamas mėnesinis 
statistikos biuletenis Vestnik Statis- 
tiki —1976, 8 nr.— pateikia duome­
nų apie mokyklas ir mokinius So­
vietų Sąjungoj, o drauge ir Tarybų 
Lietuvoj. Duomenys liečia paskutinį 
dešimtmetį: 1965-66- 1975-76 moks­
lo metus.

Visti rūšių bendro lavinimosi mo­
kyklų Lietuvoj' buvo: 1965-66, 4400; 
1970-71, 3800 ir 1975-76, 2800. Toks 
mokyklų mažėjimas, reikia manyti, 
priklauso nuo dviejų aplinkybių. 
Viena, naikinami vienkiemiai ir iš 
ten gyventojai keliasi į grupines so­
dybas, kur statomos žymiai didesnės 
mokyklos. Antra, daug gyventojų 
keliasi gyventi į miestus.

Tame laikotarpyje bendro lavini­
mosi mokyklas lankė; 1965; 50.000. 
.1970; 51.000, 1975; 64.000. Mokyklas 
baigė: 1965; 16.000, 1970; 22.000, 
1975: 38.000.

Vidurinės ir specialios mokyklos: 
1965-66; 76 mokyklos su 57.500 mo­
kinių, 1970-71; 81 mokykla su 65.300 
mokinių, 1975-76; 77 mokyklos su 
68.3000 mokinių.

Aukštosios mokyklos ir studentų 
skaičius: 1965-66: 11 mokyklų su 
46,400 studentų, 1970-71; 12 moky­
klų su 57.000 studentų ir 1975-76; 12 
mokyklų su 62.600 studentų (e.)

♦ Valstybinėje Paryžiaus Konserva­
torijoje keletą mėnesių studijas gilins 
Vilniaus konservatorijos dėstytojas 
Algirdas Vizgirda, kuris taip pat yra 
ir simfoninio filharmonijos orkestro 
koncertmeisteris.

EXTRANJEROS “EJSI”
LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas ¡!

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus- ¡¡ 
¡i piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio ¡' 
¡i siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros. !¡ 

¡I Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA- !¡ 
!¡ SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci- J' 
!¡ miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI- ¡' 
!¡ FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — !j 
i Į Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen ¡ Į 
i¡ 55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad !¡ 
<¡ actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de !¡ 
i! residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania !¡

— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo <¡ 
¡! acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de '! 
¡! Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA, j! 
![ Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivas utilizan el EJSL !

SPAUDA
IŠLEIDŽIAMI ĮŽYMAUS 

KALBININKO PROF.
DR. ANTANO SALIO RASTAI

Gyvenimas rodo, kad lietuvių kal­
ba už Lietuvos ribų darosi vis labiau 
skurdoka, svetimų įtakų slopinama. 
Ypač šnekamoji kalba, į kurią įsi­
brauna gausiai dažniausiai nereika­
lingų svetimybių. Taip pat lietuvių 
kalbas pažinimas išeiviuose tolydžio 
menksta.

Daugelis mūsų skundžiasi reika­
lingų vadovėlių, literatūros stoka. 
Ypač kad ir anksčiau išmokti dalykai 
dabar sunku beprisiminti, trūkstant 
reikalingų knygų.

VLicms, kuriems rūpi mūsų kal­
ba — ta pagrindinė lietuvybės žymė 
— ir jos kultūra, Lietuvių Katalikų 
Mokslo Akademija ateina į pagalbą, 
išleisdama prof. dr. Antano Salio 
(1902-1972) raštus, kurie iki šiol te­
bėra išblaškyti po įvairius leidinius 
ar visai dar nespausdinti, ir labai ro 
tam kam beprieinami.

Antanas Salys, vienas įžymiausių 
mūsų kalbininkų, profesoriavęs Lie­
tuvos Universitete (1930-1944), o 
pastaruosius 25 metus Pensilvanijos 
Universitete Filadelfijoje, savo raš­
tus daugiausia ir skyrė aiškinti ir 
nušviesti mūsų rašomosios ir bendri­
nės šnekamosios kalbos klausimams. 
Jis teikė aiškiai ir suprantamai išdės­
tytų patarimų praktiniais mūsų kal­
bos klausimais, su kuriais kiekvienas 
raštingas lietuvis susiduria kiekvie­
name žingsnyje. Jo įtaka mūsų ben­
drinei kalbai labai ryški. Nemaža jo 
pasiūlytų naujadarų ar ir šiaip pa­
tarimų jau seniai prigijo.

Prof. dr. A. Salio raštų bus išleisti 
4 tomai, maždaug po 600 psl. kiek­
vienas. Pirmasis tomas skiriamas lie­
tuvių bendrinei kalbai, antrasis to­
mas — tikriniams vardams (čia bus 
įdėtos ir nustatytos norminės Lietu­
vos vietovardžių formos), trečiasis 
tomas — kitiems straipsniams įvai­
riais kalbiniais' klausimais, o ketvir­
tasis tomas — lietuvių kalbos tar­
mėms. Pirmasis tomas jau baigia­
mas spausdinti. Raštus redaguoja 
prof. dr. Petras Jonikas, anksčiau 
lieuvių kalbą dėstęs Kauno ir Vil­
niaus universitetuose, o 1970-1972 m. 
lietuvių kalbotyrą Čikagos Univer­
sitete.

Maloniai kviečiame Tamstą užsi­
sakyti prof. dr. A. Salio Raštus. Ats­
kiro tomo kaina 20 dol.
L.K.M. Akademijos Centro Valdyba

♦ Respublikinė Vilniaus Biblioteka 
dr. J. Basanavičiaus 125-jį gimtadie­
nį paminėjo specialia paroda, supa­
žindinančia lankytojus su jo istorijos 
bei folkloristikos darbais. Tarp su­
telktu knygų buvo “Ožkabalių dai­
nos”, “Lietuviškos pasakos”. Žurna­
lų straipsniai atskleidė nemažą dr. 
J. Basanavičiaus duoklę kalbotyrai, 
archeologijai, mitologijai, medicinai. 
Parodą pagyvino nuotraukos ir por­
tretai.

0 ALBERTO SKREBUTÉNAS 0
0 Contador Publico Nacional 0
0 Contabilidades - Impuestos 0
0 Nacionales y Provinciales 0
0 Balances 0
0 Santo Domingo 3315 0
0 TeL 28 - 3192 0
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MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
JAUNIMO LAIKRAŠTUKAS 

“JAUNIMO ŽODIS”

Lapkričio mėn. pasirodė tuo vardu 
pirmas numeris Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos (A.L.J.S.) infor­
macinis biuletenis iš 5 mimeografu 
spausdintų puslapių tarnybinio (de 
oficio) didumo, rašytas lietuvių ir 
ispanų kalbomis. Daugiausia duoda 
žinių apie buvusi III P.L.J. Kongre­
są ir nustato gaires savo tolimesniam 
veikimui. Tai yrą sveikintinas dar­
bas, kuriuo jaunimas pradeda reikš­
tis spaudoje. Tiesa, tai yra jau ne 
pirmas bandymas — jau ankščiau 
buvo pasirodęs panašaus turinio biu­
letenis, bet reikia tikėtis, kad “Jau­
nimo žodžio” leidėjai neapsirube- 
Žiuos vienkartiniu leidiniu.

Tenka vieno dalyko apgailestauti, 
kad tas biuletenis nebuvo platina­
mas vyresniųjų tarpe (ir aš ji gavau 
tik atsitiktinai) ir neieškoma ryšių 
tarp senos kartos ir jaunimo. O vis­
gi, jeigu senoji karta viską aukąvo 
jaunimui, tai savu-savaimė aišku, 
kad ji norėtu matyti savo darbų ir 
triūso vaisius - kiek materialiai, tiek 
socialiai lietuvybės išlaikymo darbe. 
Pasidaro spraga tarp vyresniosios 
kartos ir jaunosios. Mano manymu, 
tą spragą galima butu užpildyti, jei­
gu jaunimas, susitaręs su “A.L.Bal­
so” ir “Laiko” leidėjais, juos talpin­
tu - atskiru skyrių - savo “Jaunimo 
Žodį” abiejuose laikraščiuose tą patį 
turinį. Ne tenka abejoti, jeigu jauni­
mas yra įsitraukęs į visuomeninę vei­
klą, tai jų tėvų namus lanko vienas 
ar kitas laikraštis, arba net abu. 
Tuom laimėtumem visi — vyresnioji 
karta džiaugtųsi jaunimo veikimu, o 
jaunoji pasiliuosuotu nuo darbo 
spausdinimo mimeografu, kurio teks­
tą kartais yra sunku išskaityti. Taip 
pat platinimo atžvilgiu atsimestų 
daug išlaidų ir pasiektų daug dau­
giau skaitytojų, kaip jaunųjų taip ir 
senųjų kartoje, čia Argentinoje ir 
taip pat užsienyje. L. Ryšelis.

Nuo Red. Pav. Kanados jaunimas 
neleidžia atskiro leidinio, bet prie 
Tėviškės Žiburių spausdina Jaunimo 
puslapį —Jaunimo Žiburiai—, kuri 
pirma redagavo mums pažįstama 
Gabija Juozapavičiūtė; jai tapus 
P L J Sąjungos pirmininke, perėmė 
Lilija Zenkevičiūtė. Ir reikia pasa­
kyti, kad tai labai įdomus puslapis 
jauniems ir vyresniajai kartai pasis­
kaityti. Todėl L. Ryšelio siūlimui A. 
L. Balso Leidykla nuoširdžiai prita­
ria. Leisti atskirai jaunimo leidinė­
lius ten kur nėra periodinės lietuvių 
spaudos — pateisinama, bet ten kur ji 
yra, būtų geriau naudotis jau esama 
spauda, ir tokiu būdu kartu ir prisi­
dedant prie lietuviško žodžio išlai­
kymo.
♦ Gintaras Deikis iš JAV. povestu­
vinėje kelionėje su žmona Carol, 
keliaudami po Pietų Amerika lan­
kėsi B. Aires. Viešėjo pas Barzdžius.

DAR GAUTI SVEIKINIMAI
SU NAUJAIS METAIS

Jau atspausdinus laikraštį gauti 
nauji sveikinimai kurie nepateko į 
pirmąjį šių metų numerį.

,Mus sveikina: Elena L. Valionienė 
iš Chascomus, Pijus Sruoginis iš La 
Rioja, Pranas Kazlauskas iš Labor- 
deboy, S. Fe, Jono šapoko šeima iš 
Urugvajaus, A. J. Baltušio šeima, 
Natalia Jablonskytė Fielder iš Don 
Torcuato, Apolonia K. Rimavičienė, 
Antano Šatkausko šeima, Leonas 
Bernotas, Stasė 'Sabukonytė iš Vil­
niaus, Maestro Andrius Kuprevičius 
iš Cleveland, JAV, H. Tetluk iš Pie­
tų Afrikos, Jonas ir Ona Bendinskai- 
tė Balsiai iš Kauno, Emilia Liumaite 
Dzevecka iš Morón, Luis Bugenis iš 
Monte Maíz—Kordobos, Eduardas 
Bluwas iš N. Jersey, Leonas Muske- 
tas, prof. L. Kairiūkštis iš Kauno, J. 
Paleckis iš Vilniaus, Al. Bumblio 
šeima iš Sao Paulo, Jonas Indriūnas 
iš Chicago, Vytautas Sadžius iš 
Chicago, Vai. Gulbinas iš Australi­
jos, W. Jurgelas iš Connecticūt, Pe­
tras Meilutis iš Kordobos.

Taipogi gauti sveikinimai iš Vil­
niaus nuo Virginijos ir Vytauto Mar- 
cinauskų ir Antano Gudliausko, Vla­
do ir Irenos Burkausku iš Šeduvos, 
Jono ir Aldonos Valavičių iš Sao 
Paulo, Arėjo Vitkausko iš Jersey Ci­
ty, Jono Gelgoto iš Brooklyn, USA, 
Antano Jonušo šeimos iš Corrientes, 
Taipogi sveikina mus — Steponas ir 
Salcmėa Liveikytė Norušiai iš Sao 
Paulo. Anėje Gečaitė Ramanauskie­
nė iš Kauno, Jonas Orintas iš Luo­
kės, Antanas Poška iš Vilniaus, Vy­
tautas ir Genovaitė Balčiūnai iš To­
ronto, Kanados, Monika Ravinskienė 
iš Vilniaus, Emilijos Marinskienės 
šeima iš Vilniaus, P. Petronis iš Vil­
niaus, Hipólitas Žlioba iš S.F. Solano. 
Rašytoja Elena Dervojedaitienė-Bal- 
tijos Žuvėdra, iš Venezuelos, Anelė 
Kasparavičiūtė Kukenis iš Kanados, 
Stefa ir Vilius Kavoliai iš Palangos, 
Stasė Galeckaitė Barsantienė, moky­
toja Marija Sabaliausikaitė Patac- 
kienė iš JCauno, aktorius Vladas Žir­
gulis iš Kauno, inž. Jonas Rasinskas 
iš Druskininkų, mokytoja Irene Ka- 
naitė Steinle iš San Diego, Kalifor­
nijos, Jonas Orintas iš Luokės, Tel­
šių raj.

♦ Elda Skapas Rundzaitienė lanky­
dama tėvus gyvenančius Miramar, 
buvo sustojusi pas Barzdžius Buenos 
Aires. Trumpai pasisvečiavusi, su 
jaunesniąją dukra, vėl grįžo Chica- 
gon.
♦ Viktoras Barzdžius atostogų pro­
ga keliauja po Pietų Ameriką. Jo 
tikslas pasiekti Kolombija ir aplan­
kyti tenykščius lietuvius.
♦ Vaclovas ir Ona Grigaravičiūtė- 
Moi*ozai vasarojo Carhue, prie drus­
kos ežero Epecuen, gyvendami pen­
sione Vilnius.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

Maloniam prenumeratorių dėmesiui:
Praeitame numeryje prašėme, kad 

tie prenumeratoriai, kurie už 1977 
metus sumokėjo po 300 pezų, prie 
progos papildytu prenumeratos mo­
kesnį, nes pakilus pašto išlaidoms ir 
kitoms reikmenims daugiau nei 100 
%,bus sunku išsiversti. Vienas iš pir­
mutinių į mūsų prašymą atsiliepė, 
ilgametis Ą. L. Balso skaitytojas Jo­
nas Klimaitis, iš Villa Ballester, pri- 
siųsdamas papildomą prenumeratos 
mokesnį. Labai dėkingi esame už 
greitą atsiliepimą. Yra sakoma: Kas 
greit duoda, dvigubai duoda. Tikri 
laikraščio draugai, kritišku momen­
tu ateina į pagalbą.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Uršule Sinkevičiūtė, 
Pranas Suoka,
Veronika Suokaitė Motiejūnienė, 
Ernestas Januškevičius,
Pijus Sakalauskas,
Anele Kubiliutė Krivickienė, 
Jonas Norkus,
Stasys Majauskas, 
Estanislao Majauskas, 
Bernabas Blumbergas ir $ 500 aukų, 
Jurgis Rudaitis, 
Juozas Jocas,
Aleksandras Revinskas ir $ 500 aukų, 
Emilija Galinaitė Tamuliūnienė, 
Povilas Kalpokas ir $ 100 aukų, 
Juan Kalpokas, 
Juozas Jablonskis
Ona Baliukynaitė Bakšienė, 
Vincas Paceržinskas ir $ 100 aukų, 
Pranas Valantiejus, 
Pranas Vaidžūnas, 
Jonas Vainoras, 
Karolis Bielskis,
Apolonija Pečkaitytė Skatikienė, 
Juzė Sivilytė Zabukicnė, 
Romualdas Jospaitis, 
Natalija Nagulevičiūtė lešmantienė, 

$ 2.000 aukų,
Jonas Klimaitis ir $ 50 aukų, 
Cecilija Šereikytė ir $ 100 aukų, 
Juozas Grigutis
Donatas Vizbaras ir $ 500 aukų, 
Petras Stonis ir $ 200 aukų, 
Jonas Ilgas ir $ 200 aukų, 
Eduardas Riliškis ir $ 500 aukų, 
Gladys Girvelytė Music ir $ 500 auk., 
Henrikas Česna ir $ 200 aukų, 
Eduardas Liveikis ir $ 500 aukų, 
Antanas Kirstukas, 
Juozas Mankevičius, 
Juozas Brasas ir $ 50 aukų, 
Ona Tijunaitytė Gudmonienė, 
Marija Skirkaitė Žvirblienė 

ir $ 100 aukų,
Juozas Rastenis,
Jonas Narbutas ir $ 100 aukų, 
Antanas Rinkevičius ir $ 100 aukų, 
Juozas Vieraitis, 
Alfonsas Tamulynas, 
Petras Bilevičius, 
Pranas Kalybatas, 
Magd. Andriušytė Skardžiūvicnė, 
Vladas Stankevičius, 
Ona Daugirdaitė Spreafico, 
Marijonas Cikota ir $ 500 aukų, 
Jonas Antanaitis ir $ 500 aukų, 
Steponas Valašinas, 
Elena Valašinaitė Kubiliūnicnė, 
Walter Rask (Vladas Rasčiauskas) 

ir $ 5.000 aukų,
Vikt. Kavaliauskaitė Černiauskienė, 
Carlos Antonio Povilavičius, 
Kazimieras Stanys,
Karolis Žukauskas ir $ 100 aukų, 
Jonas Jacunskis, 
Roberto Narkevičius, 
Jonas Jonušys, 
Antonio Ilgakojis, 
Ona Grigalaitytė Simutienė, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Vincas Lisauskas ir $ 300 aukų, 
Jonas Zmitravčius, 
Ona Nagelytė Maželienė, 
Juozas Klevinskas 
Sofija Oželytė Nalivaikienė, 
Zetė Ramanauskaitė Tunkūnienė, 
Apolinaras Vaicekėnas ir $ 3.000 a., 
Pranas Kazlauskas, 
Pijus Sruoginis,
Andrius Kuprevičius ir $ 3.000 aukų,

(Seka tfslnya)

S. L. Arg. veikėjai, kultūrininkei
ONAI STASIULYTEI RASTENIENEI

įnirus, Jos vyrui Juozui Rasteniui, sūnui Broniui ir dukrai Nclidai su 
šeimomis, liūdesio valandoje reiškiame giliausią užuojautą —

Petras Meilutis su šeima.
F

Argentinos Lietuvių Centras, vienas iš pirmųjų organizavo šeštadieninę 
mokyklą, Kaip jas dabar įprasta vadinti LITUANISTINĖMIS. Mokytoja 
Elena VilČinskaitė-Ryselienė dėstė lietuvių kalbą ir Lietuvos istoriją, Dėka 
tos mokyklos ALCentro veikėjų eilese yra jaunimo kuris gerai vartoja 
lietuvių kalbą. Prano OŽinsko nuotraukoje matome adv. Rapolą Skipitį su 
mokytoja ir mokiniais. A. L. Balso archyvo klišė

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­
siems kurie be paraginimo užsimoka 

• prenumeratas. Siuntinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai.

Lietuvos Atstovui Urugvajuje
ANATOLIJUI G R I Š O N U I 

mirus, Jo žmonai Lucijai Andrijauskaitei-Grišonienei dukrai Viktorijai 
su šeima ir sūnui Romualdui gilaus liūdesio valandoje reiškiame nuo­
širdžią užuojautą Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

Lietuvos Atstovui Urugvajuje ■
ANATOLIJUI G R I ŠONUI I

iškeliavus amžinybėn, Jo žmonai Lucijai Andrijauskaitei-Grišonienei, B 
dukrai Viktorijai su šeima ir sūnui Romualdui lūdesio valandoje reiš- B 
kiame giliausią užuojautą— B

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai. [B

Lietuvos Atstovui Urugvajuje
ANATOLIJUI GRIŠONUI

mirus, Jo žmonai Lucijai Andrijauskaitei-Grišonienei dukrai ir sūnui, 
liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą—

Vincas Grigaitis su žmona
Dionizas Jasiulis su šeima

ANATOLIJUI G R I š O N U I 
mirus, Jo žmonai Lucijai Andrijauskaitei-Grišonienei, dukrai Viktorijai 
su šeima ir sūnui Romualdui, gil .aus liūdesio valandoje reiškiu nuo­
širdžią užuojautą ir kartu liūdžiu— Pranas ir Ona Ožinskai.

ADOLFO JOSE BALTUŠIS
Traductor Público 

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS

Torre 5, 8? C Tel. 652 . 8058

B9 Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

>O<=X>-G=XX=XX=-OC=>O‘<=X)<=X)<=X><=>O<=X)<=XX=X>G=X>^=X0 

j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER íj 

ITUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL ¿ 
Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. II

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.
><)-<=^()<==>C)<==>()<==><><===><><==><><==X)<Z==K><==>(><==X><=><><==><)-G==><)<==>(0

1 “CASA TROTTA”
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA x

ñ Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
IĮ Valentín Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208- 9328 į
K)^=3>(>C=><><=Z><><C^<X=>O<=X><C=>O<G=XX=X)<G=>O<=><><=>0<=>O<=XO
nx—xx—xw— xx   xx—?><><—

į Tomás Yarlori e Hijo į 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

¿ Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Į)

o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684

A O.()<=><)<=X><=>O<==><><==X><=X)<=X)<=X><=XX=X><=D>O<=>(><=X><=xa

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. José L Rucci 1620 — Tel. 208.6331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

NORINTIEMS SULIESĖTI
REIKIA TVIRTOS VALIOS

Žurnale Paris - Match prancūzų 
gydytojai norintiems numesti svorį 
nepataria naudoti medikamentų: 
šiuo atveju iš jų daugiau žalos, negu 
naudos (silpnina raumenis ir kt.).

Primenama, kad šlapimą varan­
tys vaistai, išvarydami iš žmogaus 
organizmo vandens perteklių, pašali­
na ir labai reikalingus natrį ir kalį. 
Tam pačiam tikslui vartojami skyd­
liaukės hormonai, kaip pastebėta, 
beveik nepaliečia riebalinių sluoks­
nių. Mėginantiems badauti ilgainiui 
gali sutrikti nervų ir psichinė pu­
siausvyra. Be to, nustojus badauti, 
svoris dažniausiai greitai atsistato.

Norintiems sublogti prancūzų gydy­
tojai siūlo griežtą mitybos dietą. Jų 
nuomone, negalima visiškai atsisakyt 
duonos, nes ji nėra labai kaloringa. 
Normali dienos porcija — 325 g 
vyrams, dirbantiems sėdimąjį dar­
bą, ir 275 g moterims. Tačiau jeigu 
duona valgoma su kaloringais pro­
duktais (sumuštinis su paštetu, uo­
giene, cukrumi), geriau vartoti džiū­
vėsius, t. y. “duoną be vandens”.

Valgant nebūtina vengti vandens, 
nors galima gerti ir ne valgymo me­
tu, o prieš arba po valgio. Vietoj 
vandens labiau tiktų mineralinis van­
duo, silpna arbata be cukraus.

Visiškai atsisakyti druskos nepa­
tartina ir net pavojinga, nes, trūks­
tant druskos, gali kristi kraujo spau­
dimas, imti silpnumas.

Neverta stengtis retai valgyti, nes 
kuo didesni tarpai, pavyzdžiui, tarp 
pusryčių ir pietų, tuo daugiau susi­
kaupia riebalinio sluoksnio. Geriau 
tą patį maisto kiekį suvalgyti per 6 
kartus, negu per 3 kartus.

Prancūzų gydytojai teigia, kad 
grakščios figūros priešas — svaigina­
mieji gėrimai. Viskio stiklelis — 500 
kalorijų. Išgeriant kasdien po 1 1. 
vyno, per mėnesį organizmas gauna 
23 tūkst. kalorijų.

Norinčiųjų sublogti maistas turi 
būti pakankamai kiekybiškas ir ko­
kybiškas, neturi labai skirtis nuo 
įprastinio.

.Patartina sportuoti — važinėti 
dviračiu, plaukioti, daug vaikščioti, 
žaisti tenisą.

Anglų gydytojai apskaičiavo: iš 
100 norinčiųjų numesti svorį 50 ne­
sulaukia teigiamų rezultatų tik todėl, 
kad drausmingai maitinasi labai

AMERIKOS AMBASADORĖS

Norėdama išlaikyti lygybės prin­
cipą, JAV valdžia savam kraštui at­
stovauti skiria ne tik vyrus, bet ir 
moteris. Iš žemiau pateikto sąrašo 
matyti, kad JAV ambasadorės mo­
terys pasiunčiamos į mažus ar mažai 
žinomus kraštus. Tokių ambasadorių 
buvo šešios: Ruth Farkas —Liukscm 
burge, Shirley Temple Black — Gha- 
noje, Jean Wilkowski — Zambijoj, 
Nancy Ravvls — Toge, Mary Olms- 
ted — Papua — Naujoje Gvinėjoje 
ir Anne Armstrong — D. Britanijoje.
♦ Vytautas K. Jonynas su Irena 
Gricže-Jurgelevičiūte, Bostono Pilie­
čių Klube turėjo savaitgalio parodą. 
Pasisekimas buvo nelauktai didelis 
— beveik pusė išstatytų darbų išpar­
duota. Apie parodą plačiai rašė Bos­
tono Keleivis. Jame užsiminta kokio­
mis nuotaikomis vyr. skautės — Ire­
nos Griežės kolegės šią parodą orga­
nizavo.
♦ Ričardas Daunoras gimė 1944
m. rugpiūčio 25 d., Žagarės mieste 
(dabar Joniškio rajone). Jo tėvai — 
Vincas Daunoras ir Marija Pečkaus- 
kaitė (mirė 1973 m.). Tėvas buvo 
kirpėjas, o motina slaugė. 1963 R.D. 
baigė Žagarės vidurinę mokyklą ir, 
išlaikęs atitinkamus egzaminus, įstojo 
į Vilniaus valstybinę konservatoriją, 
solinio dainavimo skyrių. Nuo 1964 
iki 1966 m. buvo pašauktas atlikti 
karinę tarnybą. Tarnybą ėjo Permės 
srityje, Kizilo mieste, prie lagerių 
saugojimo. Grįžęs iš karinės tarnybos 
toliau mokėsi konservatorijoje, pas 
brolį Vaclovą Daunorą, “nusipelniu­
sį liaudies artistą”. Baigęs konserva­
toriją 1972 m. gavo koncertinio dai­
nininko dėstytojo kvalifikaciją ir dir­
bo dainų ir šokių ansamblyje “Lie­
tuva”. 1973 m. buvo priimtas į Ope­
ros ir Baleto teatrą, solisto parei­
goms. Gastroliavo Danijoj, Prancū­
zijoj, Suomijoj, Jugoslavijoj. Paga­
liau, 1976 m. liepos 8 d., būdamas 
Prancūzijoj, paprašė prancūzų poli­
tinio prieglobsčio. (e.)
♦ Jokūbas Šimas su žmona Fran­
cisca Czuba ir sūnaus Julio šeima 
vasarojo savo vasarnamyje Mar dėl 
Platjje.

trumpą laiką. Nesilaikant režimo, 
vėliau svoris net padidėja. Sunkiau­
sia ne numesti svorį, o vėl jo nepri­
siauginti. Ketinantys sublogti turi 
būti be galo kantrūs.

NELIDOS M. ZAVICKAITĖS — 
JUAN C. MAHNE VESTUVĖS

Nelida Zavickaitė yra viena iš 
nadaugelio lietuvaičių kuri aktyviai 
prisidėjo prie lietuviškos meno vei­
klos. Ji lydėjo pianinu lietuvius ar­
tistus solistus, vėliau pati organizavo 
Argentinos Lietuvių Centro scenoje, 
su vaikučiais menines programas. 
Argentinos Lietuvių Balsas ypatingai 
vertino Nelidos veiklą ir visuomet ją 
rėmė, populiarino jos akciją.

Nelida Zavickaitė dar labiau išpo­
puliarėjo kuomet buvo jaunimo iš­
rinkta vadovauti Argent. jaunimui 
rengiant IIIPLJ Kongresą. Tuomet 
jau visame lietuviškame pasaulyje 
Nelidos vardas buvo linksniuojamas. 
Čia Nelidos tautinis susipratimas dar 
aiškiau išryškėjo, kuomet ji pasirinko 
ir savo širdies draugą, lietuvių kil­
mės vaikiną Juan Carlos Mahne- 
Baltrūną, kuris sykiu su ja darbavosi 
Kongreso rengime.

IIIPLJ kongreso metų Nelida ir 
Juan Carlos susižieduoja, padrąsin­
dami ir kitus jaunuolius ryžtis svar­
biam gyvenimo žygiui, o sausio 8 ’77 
atšokome Nelidos Zavickaitės ir Jo­
no Karolio Mahne - Baltrūno vestu­
ves, Argentinos Lietuvių Centre;

Po Registro Civil formalumų mo­
terystės palaiminimas įvyko lietuvių 
Aušros Vartų parapijos bažnyčioje. 
Šliubavojo iš Rosario atkviestas kun 
Juozas Margis, M I C., asistojant 
kun. Jz. Petraičiui ir Augustinui 
Staigvilai. Veni-Crcator giedojo šv 
Cecilijos choras. A. L. Centro mažų­
jų Ansamblis, tautiniais rūbais pasi­
puošęs ir 2 poros svotų; Juozas Za- 
vickas — Monika Baltrūnaitė-Mahn? 
ir inž. Jonas Gaidimauskas—Marija 
Paršonytė Zavickienė jaunavedžius 
palydėjo prie altoriaus.

Gražiai papuošta Argentinos Lie­
tuvių Centro salė, su apie 300 kvies­
tų svečių iš bažnyčios atvykusius 
jaunavedžius, orkestrui grojant ves­
tuvių maršą, sutiko su ovacijomis.

Šampano tostu pasveikinus jauna­
vedžius svečiai buvo vaišinami mūsų 
vyriausios kulinarės Emilijos Tube- 
lytės pagamintais užkandžiais ir gai­
vinančiais gėrimais bei alumi. Pro­
fesionalai patarnautojai atydžiai ap­
tarnavo stalus.

Fotografai Antanas Kirstukas, Tu- 
monis ir A. Masilonis visą šliūbinę 
iškilmę fotografavo ir filmavo.

Jaunavedžiai gavo labai daug

AUKSO MEDALIAI 
LIETUVAITEI

Reginos mieste įvyko Kanados 
lengvosios atletikos rungtvnė*, km lo­
se Danutė Valaitytė laimėje du auk­
so medalius — už 1.500 ¡r 3.000 me­
trų bėgimą.

Tose rungtynėse Arvydas Barkaus­
kas disko metime laimėjo antrąją 
vietą ir gavo sidabro medalį.

♦ Elena Kubiliūtė Velykienė 70 
metų amžiaus sukakties proga, gavo 
iš Lietuvos brangių dovanų:'jubilie­
jinę juostą ir 7 plokšteles su naujau­
siomis dainomis. Mūsų laikraščio il­
gametei skaitytojai linkime geros 
sveikatos ir Paausių metų!

♦ Agota Vilimaitė Židelienė dabar­
tiniu laiku vieši JAV-bėse pas dukra 
medicinos daktarę Rosa su šeima.

Elena Icšmantaitė Dervojedaitienė- 
rašytoja Baltijos Žuvėdra, A. L. Bal­
so išleisto romano Grandinės autorė, 
po ilgesnės pertraukos parašė plates­
nį laišką apie gyvenimą Venezueloje. 
Sveikindama su Naujais Metais, per 
laikraštį siunčia linkėjimus ir savo 
pažįstamiems iš Lietuvos laikų, su 
kuriais teko darbuotis Klaipėdos 

Pašto Žinyboje.

gražių ir brangių dovanų. Reikšmin­
giausios dovanos; raštuoti audiniai, 
meniškai išdabintos staltiesė, virš ki­
logramo dovanų atskrido oro paštu- 
expres per 9 dienas iš Kaupiškio kai­
mo, Vilkaviškio rajono nuo Vinco 
Zavicko šeimos, tiesiog į namus. Ga­
vėjams nereikėjo nieko mokėti, net 
paštan vaikščioti. Jaunamarti tikrai 
gražiai lietuviškai galės padabinti sa­
vo seklyčią.

Sveikinimo telegramų vietinių ir 
iš užsienio. Visi linkėjo daug laimės 
ir Ilgiausių metų jaunavedžiams.

Po linksmai atšoktu vestuvių jau­
nieji išskrido į San Carlos de Bari- 
lochc. Ona Pasvalietė.

DAILININKĖS JOKUBONIENĖS 
PARODA KAUNE

Kauno M. K. Čiurlionio dailės 
muzėjuje tekstilės ir grafikos darbų 
parodą surengė dailininkė B. Valan- 
tinaitė - Jokūbonienė.

Kauniečius žavėjo gausūs kilimai 
su padangėmis skriejančiu Pegasu, 
eikliais lenktynių žirgais, jūros ban­
gomis ir laivų burėmis, padangę re­
miančiomis pušimis, kukliu lubino 
žiedu. Senąją Vilniaus architektūrą 
atspindėjo kilimas “Vilniaus žvaig­
ždės”. Dailininkės spalvotoj grafikoj 
taip pat buvo ryškus dekoratyvinis 
pradas emocijos kupinuose vaizduose 
— Italijos cikle, “Pavasario” ciklui 
priklausančiuose “Gyvenimo laikuo­
se”, rudeniu dvelkiančiose Žemaiti­
jos kaimo kapinaitėse. Recenzentės 
M. Matuškaitės teigimu, eįlėje gra­
fikos darbų juntamas ryšys su M. K. 
Čiurlioniu.
♦ Ind. Jonas Bagdžius su žmona 
Birute' Mockute ir banko tarnauto­
jas Vaclovas Černiauskas su žmona 
Rozalija Dilyte, iš Sao Paulo, ilgesni 
laiką viešėdami Argentinoje pas Ru­
džius ir kitus pažįstamus, aplankė 
ir taip vadinama Argentinos Šveica­
rija, San Carlos de Bariloche. Ma­
lonus svečiai dalyvavo Naujų Metų 
sutikime Argentinos Lietuvių Cen­
tre ir Nelidos Zavickaitės-Juan C. 
Mahne-Baltrūno vestuvėje.
♦ Pablo Holyda su žmona Aleksan­
dra Arlauskaite mėnesį laiko pralei­
do San Carlos de Bariloche, Bolson 
vietovėje. Atostogaudami su drau­
gais prisirinko aviečių, grybų, kurių 
toje vietovėje randasi daug.
♦ Tatiana Malinauskaitė, ESSO 
kompanijos sekretorė atostogavo San 
Carlos de Bariloche.
♦ Kastantas Plepys su žmona Lu- 
cija Bilinskaite, dukra ir anūke vasa­
rojo Mar del Platoje.
♦ Antanas Račkauskas paieškomas 
iš Lietuvos prašomas atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijon. Taipogi paieško­
mas Kazys Rusteika.
♦ Stasys ir Veronika Kelmelytė 
Vercinskai vasarojo Mar del Platoje.

♦ Ona Gaižutytė Sudnienė vėl pa­
talpinta sanatorijon Antártida. Jos 
sveikata kritiškoje padėtyje.
♦ Constancia Ramanauskas-Rodri- 
guez su vyru Pedro Rodríguez ir sū­
num moksleiviu Albertu vasarojo 
Rio Ceballos, Kardobos kalnuose.
♦ Alberto Stalioraitis su žmona Ol­
ga Cyžiutė ir dukromis vasarojo Cla- 
romicó, prie Atlanto.

TRUMPAI
♦ Vytautas ir Birutė Petrauskaitė 
Daratėnai su sūnumis: Gustavu ir 
Fernandu, nuo pradžios iki pusė 
sausio mėn. vasarojo Carlos Paz, 
Kordobos kalnuose. Grįždami aplan­
kė Villa Rumipal ir Villa del Dique 
pažįstamus lietuvius.

Ing. Jonas Antanaitis, atostogau 
damas lankėsi Argentinoje. Paviešė­
jęs Buenos Aires vėl grįžo į Sao Pau­
lo prie savo nuolatinių pareigų.
♦ Gerardas Švarlys prekybos reika­
lais sausio mėn. buvo atvykęs iš Ro­
sario į Buenos Aires.
♦ Dr. Pedro V. Černiauskas ir Bct- 
ty Canestro 7.7.76 susilaukė pirma­
gimio sūnaus, kuriam suteiktas var­
das Cristian. Naujagimiu džiaugiasi 
jauni tėvai ir močiutė Marija Bau­
žaitė Černiauskienė. Sveikam augti. 
■***• Antanas AmbrozeviČius po 5 me­
tų laukimo ir sumokėję 30.000 naujų 
pezų, savo namams gavo telefono 571. 
0070 numerį. Kadangi sūnus jau 
greitai baigs medicinos mokslą, tai 
telefonas yra labai reikalingas.
♦ Eduardas Pilikauskas su žmona 
Vera Samoliuk ir dukromis: Alicia 
ir Susana vasarojo savo vasarnamyje 
San Clemente del Tuyu.

♦ CASA “CAPICUA”
Parduoda loterijos bilietus • 

Š mokykloms reikmenis, žaislus.
@ PRODE agentttra •
♦ PETRAS VAICEKONIS sav. g 
C?' Waraes 878 . Villa Grespo •

♦ Pijus Bukauskas, dvejų užkandi­
nių savininkas Buenos Aires mieste, 
ilgesnį laiką viešėjo pas brolį kuni­
gą, San Luis mieste, JAV. Taipgi il­
sėjosi Floridoje.
♦ Stasio Džiugio šeima vasarojo sa­
vo vasarnamyje Mar del Platoje.
♦ Eugenia Rudytė vasarojo San Ber 
nardo, viešėdama Alf. Ruplėno šei­
moje, jų vasarnamyje.
♦ Kazimieras Kastantas Laski, vil­
nietis, 74 m. amžiaus, Patalpintas 
Tigre ligoninėn neatmena sovo na­
mų adreso. Gimines prašom atsilėpti.
♦ Jurgis ir Marta Majerytė Vilia­
mai sausio mėn. vasarojo Kordobos 
kalnuose.

• Dr. H. PFEFFERMAN ® 
® Dantistas - Chirurgas >
• Cosquín 6381, Capital Fed. ®
® Tel. 72 - 6993 •
• Rezervuokite valandą ®

> Dr. ALDO M. ŠLEPETIS 0 
® Tomu ligoninės chirurginės •
• salės gydytojas ®
& Av. Orai. Mosconi 2611, >
• Buenos Aires ®
$ Telefonai: 671-7723 •
• Priėmimo valandos: nuo & 
$ pirm., treė., penkt. 16-20 v. £
• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS ®

Gydytojas - chirurgas. O
• Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. @

nuo 17 iki 20 vai. O 
O šeštadieniais tik susitarus. 0 
e c. Caa-Guazu 283 . LANUS. £ 
g Td. 241-7942 0

KAIP KELIAUTI VELTUI?
Dirbtinų dantų pagaminimas 

Amerikoje yra toks brangus, jog ver­
čia praktiškus žmones imtis tam tikrų 
kombinacijų. Tai amerikiečių spau­
doje pasirodė žinia, jog Louse S. iŠ 
North Carolinos, nenorėdama mokė­
ti 1.000 dol. už dirbtinius dantis, pa­
tyrė, jog Europoje eilėje valstybių 
toks darbas tekaštuoja 400 dol. Nu­
važiavo, įsitaisė dantis, o už likusius 
pinigus turėjo “good time”. Sako, du 
zuikiai buvo nušauti vienu šuviu.
• Reikalinga vedusi pora prižiūrė­
ti visuomeniškus namus. Smulkme­
nas sužinoti tel.: 247-0923.

• Drė. SOFIA GINTYLA @ 
® Reumatinių ligų specialistė £
• Ligonius priima savo ©

kabinete: £
£ Gualeguaychu 4104, ®
©I Tel. 50 - 7846 £
0 Pirm., treč., penkt. 17-18 v. #
• Kitom dienom prašyti vai. @

• LEONAS MUŠKETAS ©
0 sąžiningai taiso ir derina £ 
£ pianinus. Perkant pianinus & 
0 padeda išrinkti. £ 
£ Pje. Monaco 4429. Ba. As. 0 
0 Telefonas: 567-2094, £
• VISOKIŲ DOVANŲ 0
0 PASIRINKIMĄ £ 
O JUMS SUTEIKS: £
0 Basaras H ū TH ŪS ’’ £

Yra visko Jūsų* namams I 0 
0 Mete 1907, Valentín Alsina £

A. K. S. Rutkai, navininkai 0

Juokai
Pas ligonį

Gydytojas, apžiūrėjęs ligonį, pak­
vietė žmoną į kitą kambarį ir rimtai 
tarė:

—Jūsų vyro išvaizda man labai 
nepatinka.

Žmona: Man irgi nepatinka, bet 
vaikams jis geras.
Vaiko prasimas

Vaikas prašo:
—Tėtė, nupirk man būgną.
—Tu man trukdysi dirbti.
—Netrukdysiu. Aš mušiu jį tik 

tada, kaip tu atsigulsi.
Vaikas ir gandras

Vaikas pamatęs gandrą klausia — 
ar atsimeni mane? Mama sako, kad 
tu mane jai atnešei.
įrodymo ženklai

Du draugai susilažino, kad vienas 
iš jų tiksliai pasakys, kurie vyrai yra 
vedę ir kurie viengungiai arba naš­
liai? Pralaimėjęs lažybas klausė;

—Kaip tu galėjai atskirti, kuris 
yra vedęs, o kuris nevedęs,

—Nevedę vyrai dėvi gerus marš­
kinius, bet be sagų, o vedę dėvi blo­
gus, bet su sagomis ...

Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio 

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
! Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lamia

c. VERGARA 1406, VIAMONTE 2847
Banfield (prie stoties) T. E. 208 - 0817 esq. Rivadavia

Rašinėlis apie pieną
Vaikai rašė rašinėlį apie pieną. 

Visi prirašė po puslapį, o Stasiukas 
— tik penkias eilutes.

—Kodėl taip mažai parašei? — 
klausia mokytojas.

—Todėl, kad. rašiau apie konden­
suotą pieną ...

Sukaktis
—Girdėjau, jog už savaitės sueis 

dvidešimt penkeri metai jūsų vedy­
binio gyvenimo. Ar manai paminėti 
šį sidabrinį jubilėjų?

—Tai bus ne jubiliejus, bet nami­
nio karo sukaktis!

* ♦ ♦

—Žinoma, mano vyras nenorėjo 
ryti tablečių prieš rūkymą, ir aš pa­
prasčiausiai jas įmaišydavau jam į 
valgį.

—Na, ir kokie rezultatai?
—Dabar jis pietauja restorane.

£ Danutės ir Antano Stankevičių 
(arba jų dukters Adelės), gim. Kai­
šiadorių raj., Viliūnų km., 1929 m. 
išvykusių į Braziliją, gyvenusių San 
Paule, ieško sesuo. Pranešti: URSS- 
Lituania, Kaišiadorių raj., Viliūnų 
pšt., Viliūnų km. Onai Matonienci
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Kata
K ELI OLI KĄ SUKAKČIŲ BRONIUI MALIAUSKUI

LIETUVIŲ RATELYJE 86 METAI

Lietuvių Ratelyje, Bernai, minint 
Lietuvių Ratelio susiorganizavimo 8 
metų sukaktį įvyko puikiai organi­
zuoti asado pietūs. Susirinko virš 100 
pietautojų ir nemažai jaunimo.

Pietums einant į pabaiga, Lietuvių 
Ratelio pirmininkas Eduardas Pili- 
kauskas, pasakė tam momentui pri­
taikyta prakalbą, apibudindamas L. 
R. veiklą. Dėkojo visiems už atsilan­
kymą bei pritarimą kultūrinei vei­
klai, kuria L. Ratelis jau 8 metai in­
tensyviai puoselėja. Dėkojo kitų 
draugijų atstovams dalyvavusiems 
minėjime ir sveikinusiems raštu; 
ypatingai Nemuno atstovėms beri- 
sietėms: Anelei Kedainytei AugŠtai- 
tienei, Paulai' Burbaitei Kalvelienei, 
Veronikai Burbaitei Baubinienei bei 

, Juzei Zaborskaitei Marcinkevičienei, 
kurios nepaisydamos vasaros karščių 
atvyko net iš Berisso, kad dalyvauti 
L. R. šventėje.

Toje gražioje šventėje dalyvavo 
ir svečias iš Lietuvos, vyresnis moks­
linis bendradarbis Petras Ruzgus, 
kuris po beveik trijų mėn. viešnagės 
pas dėdę ind. Kazimierą Ruzgų, 
kuris irgi dalyvavo, šia proga atsis­
veikina su argentiniečiais, nes sausio 
17, per Lima grįžo Lietuvon. Taipo­
gi dalyvavo viešnia Uršulė Ruta La- 
buckaitė, Jurgio Railos našlė, iš Im- 
lay City, Mich., kuri čia nuo 27. 
11.76, jau antrą kartą viešį pas bro­
lius Joną ir Jurgį Labuckus, Buenos 
Aires mieste.

Pavakare buvo paruoštas stalas su 
užkandžiais ir Whisky, pagerbimui L. 
Ratelio sukaktuvininkų: L.R. kūrė­
jui ir ilgamečiui pirm. Kazimierui 
Simanynui, praeito gruodžio mėn. 
sukako 80 metų. Veikliam LR nariui 
Vincui Grigošaičiui 70 metų, LR 
veikėjai ir choro Gintaras daininin­
kei, Valerijai Žaltauskienei 36 m. 
Onai Bartuškienei 65, Petrui Bražė-

Kazimieras S. Simanynas, 
gruodžio 22 ’76 šeimos ir draugų 
tarpe paminėjo savo 80 metų gimta­
dienį. Draugas K. Simanynas vei­
klus Lietuvių Ratelio veikėjas, beveik 
šešius metus pirmininkavęs ir daug 
prisidėjęs prie jo suorganizavimo. Ta 
proga linkiu Kazimierui geros svei­
katos ir laimingų saulėlydžio dienų.

Vin. Vaičiulis.
nui 70, Antanui Žitkevičiui 65. Už 
jų visų sveikatą buvo išlenktos tau­
relės stipriosios ir Nugiedota Ilgiau­
sių metų. Darbščios LR šeimininkės 
pateikė gardžių užkandžių ir kavos. 
Iki sočiai privalgę ASADOS, kuria 
maestriškai iškepė Povilas Matulio­
nis su Adolfu Chorowski ir Vincu 
Grigošaičiu, pasivaišinę skanėstais, 
nenoromis skirstėsi L. R. draugai, 
gražiai praleidę dieną LR sodybos 
medžių pavėsyje, pasidainavę lietu­
viškų dainų.
z Rengėjai pranešė, kad sekantis pa­
rengimas—PIETOS bus vasario 20, 
Karnavalų metų. P. Saulis.

Berisso Žinios
♦ Sausio 6, Tryjų Karalių šventės 
proga Berisso D-joje Nemunas buvo 
suruošta vaikučiams šventė. Juokda­
riai ir magai linksmino vaikučius. 
Saldainiu gavo maži ir dideli.
♦ Alberto Augštaitis, praeito gruo­
džio mėn. Argentinos laivų dirbtuvių 
Río Santiago, buvo komandiruotas i 
Prancūzija, kurioje išbuvo 20 dienų, 
susipažindamas su laivų statybos

Bronius Maliauskas gimė Žemai­
ty jos sostinėje—Telšiuose 1891 me­
tais. Garbingai atsitarnavo Lietuvos 
kariuomenėje. Pradėjęs gyventi su­
sidurt su sunkumais. Ieškodamas ge­
resnio duonos kąsnio sau ir savo šei­
mai, su žmona, kauniete Ona Mar- 
kauskaite (mirusi prieš 10 metų) 
ir sūnumis beveik prieš pusšimtį me­
tų atvyko į Argentiną.

Sūnus Mečislovas, vedęs, užaugi­
no du sūnūs ir dukra. Sūnus Leonas, 
tapęs jurininku, apvažinėjęs visus 
kontinentus, kaip taisyklė jurinin­
kams — nevedęs. Zenonas — užau­
gino sūnų ir dukra. Dabartiniu laiku 
našlauja. O senelis Bronius Maliau- 
kas, kuris fiziškai ir protiniai labai 
gerai jaučiasi, nežiūrint, kad džiau­
giasi 7 vaikaičiais ir 7 provaikaičiais 
vis dar verčiasi valgomųjų produktu 
parduotuve (almacén). Jis, pagelbi- 
ninkei Rosai padedant, į dieną par- 
duodą 100 kilogramų duonos, nes­
kaitant kitų įvairiausių valgomųjų 
gaminiu.

Bronius Maliauskas nuo pat atvy­
kimo į Argentiną, arba geriau sakant 
nuo 1 numerio prenumeruoja Argen­
tinos Lietuvių Balsą. Jis kartu su 
Jonu Misiūnu sukūrė S. L. Arg. 7 
skyrių, Wildes mieste. Garbingo am­
žiaus sulaukęs Žemaitijos sūnus ne­
siskundžia nei ekominiais sunkumais, 
nei regėjimo sumenkėjimu, jis visuo­
met laukia savo laikraščio ir per ji 
sužino kas dedasi lietuvių pasaulyje.

Ta gražią proga Broniui Maliaus- 
kui linkime gražiausių metų ir 
toliau taip laikytis tvirtai kaip Lie­
tuvos ąžuolui. P. Saulis.

♦ Henrikas Tetlukas iš Springs 
TVL, Pietų Afrikos rašo, kad ten 
lietuviai atvykę 1900-1914 metais, 
apie 200 Lietuvių, daugiausia dirbo 
aukso kasyklose. Daugumas ju gavo 
plaučių ligas ir jauni ismitė. Toliau 
savo laiške rašo: Dabar mūsų apy­
linkėje yra virš šimtas lietuvių, su 
vaikais gali būti, apie 300. Susiorga­
nizuoti buvo neįmanoma, kadangi 
daugumoje mažamoksliai. Aš esu ve­
dęs čia gimusią lietuvaitę (tėvas iš 
Panevėžio, motina iš Tauragės). Abu 
mirę. Turim trys vaikus ir šešis anū­
kus.

PADĖKA
Aš ir mano vaikai esame labai dė­

kingi visoms kurios ištisas penkias 
savaites slaugė sergančia mano žmo­
ną ir mūsų vaikų, motina. Didelė pa­
dėka priklauso: A. Silvinavičienei, 
V. Bražėnienei, M. Koreikienei, Hu- 
kicnci, P. Kavaliauskienei. Pr. Du- 
donienei, A. Juršienei, A. Šapienci. 
K. Šapienei, J. Jankauskienei, C. de 
Varčia, D. dc Galvagni, K. Jakubau- 
kicnci, L. Mikulėnienci, A. Baršaus­
kienei, A. Pivoriūnienei, N. de No- 
gueira, Madre de Antonio, H. dc 
Komendat, H. de Martínez, B. de' 
Gómez, B. de Guglielmi.

Visiems kurie mus užjautė, mirus 
mano Onutei ir mūsų vaikų motinai. 
Visiems kurie budėjo, pareiškė užuo­
jautas, atsiuntė gėlių vainikus ir 
palydėjo į paskutinę gyvenimo vietą. 
Visiems ir visoms nuoširdus AČIŪ!

Juozas Rastenis.

technika.
♦ Mabcl - Adriana Simchak, Ange­
les Augštaitytės duktė 8.12.76 priė­
mė pirmą komunija. Ta proga tėvai 
padarė giminėms ir jos draugėms 
gražias vaišes.
n Ncišleisk pinigu, kurių dar nesi 
uždirbęs. Nieko nepirk vien dėl to, 
kad daiktas pigus.

# RODOLFO FOTOS. Bautismos, 
Cumpleaños, Compromisos, Casa­
mientos. Jorge Chavez 322, Lanus 
Oeste.

• HOTEL CITY Q)
Andes 1342, esq. 18 de Julio O

* de Ema P. de Chesna S 
Š Kambariai švarūs—
> Kainos žemos. O

Nauji Kapai

Anatolijus Grišonas, 
buvo gimęs 1902 metais Kijeve. Pir­
mą kartą į Argentiną buvo atvykęs 
1909 m. iš kur į Kijevą grįžo (berods 
su motina) 1918 m. 1915-1918 m. 
mokėsi vok. mažojoje dvasinėje semi­
narijoje Saratove. 1920 m. atvykęs 
Lietuvon tarnavo įstaigose ir kartu 
tęsė vidurinį mokslą. Klaipėdos kon­
servatoriją baigė 1929 m. su muzikos 
mokytojo ir dainininko laipsniu. 1930 
m. vė] emigravo į Argentiną, kur 
dainavo solo ir kvartetuose (Bo idi­
lio), dirbo lietuvių jaunimo organi­
zacijose, režisavo operetes, dramas. 
1934 m. Pasaulinio eucharistinio kon­
greso lietuvių sekcijai parašė himną. 
Nuo 1930 m. tarnavo Lietuvos kon­
sulate Buenos Aires. Konsulatui per­
siorganizavus į pasiuntinybę, 1932 
m. paskirtas rašvedžiu, o 1939 kon­
sulinio skyriaus vedėju. Pasiuntiny­
bei persikėlus Urugvajun, pakeltas į 
attachė; 1959 m. Urugvajaus vy­
riausybė jam pripažino konsulo titu­
lą. Po ministro mirties paskirtas Lie­
tuvos atstovu Urugvajuje chargė d’ 
affaire a. i. titulu ir tas pareigas ėjo 
iki mirties, 1.1.77. Buvo pašarvotas 
parapios salėje. Po iškilmingų mišių 
kurias atlaikė pats Nuncijus, palai­
dotas Villa Cerro kapų nišoje. Liko 
žmona Lucija Andrijauskaitė, duktė 
Viktorija su šeima ir sūnus Romual­
das. Velionis buvo malonaus būdo, 
draugiškas ir sąžiningai ėjo savo pa­
reigas. Jo šeimai liūdesio valandoje 

reiškiame užuojautą.

+ ANTANAS BARONAS, rokiškė­
nas, našlys, 78 m. amžiaus, po ilges­
nės ligos mirė 10.1.77 Buenos Aires 
mieste. Liko vientūris sūnus medici­
nos gydytojas dr. Alberto Baronas su 
šeima. Velionis buvo sąmoningas lie­
tuvis. Skaitė A. L. Balsą nuo pat at­
vykimo Argentinon. Lankydavo lie­
tuvių parengimus. Jo sūnus dr. Al­
bertas dalyvaudavo lietuvių paren­
gimų programuosc, grodamas akor­
deonu. Lai jam bus lengva Chaca- 
ritos žemė.-Nuoširdi užuojautą sū­
nui su šeima, kuris bėgyje 70 dienų 
neteko abejų tėvų.

+ EDUARDO CLARK, prieš 46 
metus gimęs Argentinoje, banko 
Frances-Italo tarnautojas, praleidęs 
su šeima atostogas Mar del Platoje 
9.1.77 savo automobilium grįžo į 
Temperlcy. Pirmadienį, t. y. 10 sau­
sio, vykstant į darbą, automobilį iš­
važiuodamas iš garažo staiga mirė, 
sėdėdamas prie vairo. Liko žmona 
Aldona Armonaitė, sūnūs: Rodolfo 
14 ir Silvio 9 metų. Motina, sesuo, 
uošviai, Vincas ir Marija Keršulytė 
Armonavičiai, kurie labai gailisi gero 
žento. Mūsų laikraščio draugajns, 
dėl taip skaudžios nelaimės, reiškia- • 
me užuojautą.
+ MARCELE AMBROZAITYTĖ 
kaunietė, 73 m. amžiaus, mirė 9.1.77, 
Villa Boch mieste. Palaidota San 
Martin kapinėse. Jokių giminių ne­
paliko. Jos palaidojimu pasirūpino 
draugas Kazys Lcščiukaitis. Namą 
užėmę kaimynai lenkai, kurie ja ser­
gančia slaugė. Jos vyras ukrainietis 
Kruchkof mirė prieš kelis metus.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 M 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)
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* AGNIEŠKA LINARTAITÉ 
REKSIENĖ, vilkavilkietė, 63 m. 
amžiaus, sūnui Robertui su žmona 
išvykus atostogų į Kordobą, staiga 
mirė 9.1.77 Aldo Bonzi mieste. Poli­
cijos įšauktas per radio sūnus ats­
krido palaidoti motina kuria kaimy­
nai aptiko negyva po sūnaus išvyki­
mo. Liko vientūris minėtas sūnus su ’ 
šeima, brolis Juozas, našlys, su du­
kra Sofia ir kiti artimieji. Palaidota 
Chacarita kapinėsė, nes Flores kapi­
nėse, kur 69 metais palaidotas vy­
ras Vladas Reksas, nebuvo vietos.
+ HUGO KRIEWS, gimęs Estijoje, 
70 m. amžiaus, gruodžio 28 ’76, žuvo 
eismo nelaimėje, grįždamas namo iš 
San Fernando į Floridą. Liko žmona 
Ona šikšnytė, žmonos sesuo ir svai­
nis su šeimomis. Palaidotas Olivos 
kapinėse. Velionis buvo labai drau­
giškas, linksmaus būdo ir labai geros 
sveikatos. Dirbdamas daug metų 
prefektūros jurininkų buvo labai 
mėgiamas prefektūros viršininkų, 
kaip blaivus ir pareigingas valdinin­
kas. Mūsų ilgamečių skaitytojų šei­
mai, dėl taip skaudžios nelaimės, 
reiškiame giliausią užuojautą.

Ona Stasiuįytė Rastenienė,
po trumpos ligos mirė 11.12.76, su­
laukusi 68 m. amžiaus. Palaidota La­
nus kapinėse. Liko vyras Juozas Ras­
tenis, sūnus Bruno ir duktė Nėlida 
su šeimomis. Velionė buvo veikli S. 
L. Arg. veikėja. Kelis kartus yra 
skaičiusi paskaitas Motinos minėji­
mo proga. Daug tautiečių dalyvavo 
sąmoningos lietuvės laidotuvėse. Pla­
tesnis nekrologas tilpo praeitame A.

L. Balso numeryje.
+ ANA GARBATAVIČIŪTĖ, prieš 
43 metus gimusi Argentinoje, Leono 
Garbatavičiaus duktė, vedusi su ki­
tataučiu, mirė.
* Kompoz. Vladas Jakubėnas, su­
laukęs 72 metų amžiaus, mirė Či­
kagoje 1976 m. gruodžio 13 d. Ve­
lionis buvo biržietis, kompoziciją ir 
fortepijoną studijavęs Rygos konser­
vatorijoje, kompozicijos studijas gi­
linęs augštojoje akademinėje Berly­
no muzikos mokykloje. 1932 -43 m. 
Kauno konservatorijoje dėstė solfe- 
dį, instrumentaciją, augštesnį forte­
pijono kursą ir kompoziciją. Jo mu­
zikini palikimą sudaro trys simfoni­
jos, rapsodija, siuita “Miško šventė” 
iš baleto “Vaivos juosta”, B. Braz­
džionio žodžiais sukurta kantata “De 
profundis”, gausus pluoštas dainų 
chorams bei solistams. Gilius savo 
pėdsakus velionis yra palikęs kaip 
muzikos kritikas ir Lietuvoje, ir ypač 
išeivijoje. Palaidotas gruodžio 18 d. 
+ Dr. Julius J. Bielskis, raseiniškis, 
87 m. amžiaus mirė Los Angeles, 
Kai. 26.12.76. Velionis nuo 1923 me­
tų buvo Lietuvos diplomatinėje tar­
nyboje. Nuo 1966 m. paskirtas Gar­
bės generaliniu konsulu Los Ange­
les, kurioje vietoje išbuvo iki mirties. 
Liko žmona Ona, sūnus Alfredas ir 
duktė Rūta Hagmann, 8 ahukai ir 
viena proanūkė.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28.5275

P a m i n ė j i m a i

Kazimieras Urbonavičius, 
buvęs S. L. Arg. uolus veikėjas, mi­
ręs prieš metus laiko. Šio sąmoningo 
lietuvio mirties sukakčiai paminėti 
bus pamaldos liet. Aušros Vartų pa­
rapijos bažnyčioje 22.2.77, 18 vaL 
Gimines, draugus ir pažįstamus, da­
lyvauti pamaldose kviečia žmona — 
Stasė Piličauskaitė ir duktė Elena 

Baršauskienė su šeima.

+ LEONAS NAVIKAS, panevėžie­
tis, 75 m. amžiaus mirė 24.1.77. Pa­
laidotas Lanus kapinėse. Liko vien- 
tūrė duktė Bruna su šeima.
+ ANTANAS TUMAS, rokiškėnas, 
70 m. amžiaus, mirė 11.1.77 Kordo­
bos mieste. Liko kitatautė žmona ir 
duktė Elena. Velionis priklausė Nep­
tūno draugijai. Rodos, kad Buenos 
Aires turėjo pusbrolį. P.M.
♦ KAZIMIERAS BAREIKIS, ute­
niškis, 69 m. amžiaus mirė 12.12.76, 
Rosario mieste. Liko kitatautė žmo­
na Lidia, sūnus Hugo su žmona, 
duktė Silvia ir brolis Adomas Ba- 
reikis, gyv. Fl. Varela.
♦ KAZIMIERAS KISIELIUS, mi­
rė 7.12.76. Palaidotas Lomas kapi­
nėse. Liko žmona Jonė Griškevičiūtė, 
sūnūs: Estanislao ir Casimiro, mar­
čios, anūkai ir kiti gimines.
♦ ZUZANA ALEKSANDRAVI­
ČIŪTĖ MORKŪNIENĖ, mąriįam- 
polietė, 80 m. amžiaus, našlė, mirė 
C.1.77, Buenos Aires mieste. Palai­
dota Chacarita kapinėse. Liko sūnus 
Augustino su žmona Lola Zakaraus- 
kaite ir 3 vaikaičiai: Susana, Gusta­
vo ir Daniel.
+ Emilija Gaučienė, grįždami iš 
Naujų Metų sutikimo, Chicagoje, 
susidūrus automobiliams, mirė. Jos 
vyras, rašytojas Povilas Gaučys, bu­
vęs Argentinoje konsulu, ir rašytojas 
dramaturgas Anatolijus Kairys, ku­
ris vairavo automobilį, sunkiai su­
žeisti. Trumpai pranėše Vienybė.
+ Kun. Antanas Kazlauskas, 68 m. 
amžiaus mirė Adelaidėje 12.9.76. Ve­
lionis ilgesnį laiką darbavosi tarp 
Anglijos lietuvių Londone. Australi­
joje klebonavo Adelaidėje.
+ Juozas Bilevičius, kilimo iš Vyšty- 
čio, 80 metų amžiaus, po ilgesnės li­
gos mirė Vilniuje. Ilgamečiui A. L. 
Balso skaitytojui, Petrui Bilcvičiui 
reiškiame gilią užuojautą dėl brolio 
mirties.
+ Muzikas Kazys Steponavičius, il­
gametis Pirmyn choro vadovas mi­
rė viežio ligos iškankintas 30. 7. 76 
Chicago mieste. Velionis Steponavi­
čius su choru Pirmyn dalyvavo N. 
Lietuvoje ir ta proga gastroliavo len­
kų okupuotame Vilniuje. Plačiame 
VI. Ramojaus nekrologe T. Žiburiuo­
se nepsakyta ne kur buvo gimęs nei 
amžius.
+ Irena Radvilaitė Balzekas, gimu­
si JAV, vos 48 m. amžiaus staiga 
mirė 8. 8. 76, Chicagoje. Palaidota 
šv. Kazimiero kapinėse. Liko vyras 
Stanley Balzekas, jr., du sūnus, duk­
ra ir motina. Jos nepaprastai iškil­
mingose laidotuvėse dalyvavo daug 
tautiečių ir net kai kurie Lietuvos 
kunigai, dalyvavę eucharistiniame 
kongrese. Apie Jos nuopelnus lietu­
vių tautai parašė VI Ramojus pla­
čiame nekrologe Tėviškės žiburiuo­
se 26. 8. 76 laidoje.
♦ Jonas Zulonas, kupiškėnas, 68 m. 
amžiaus mirė 6.7.76 Toronto mieste, 
Kanadoje. Liko žmona ir sūnus. Ve­
lionis Lietuvoje dirbo kaip veterina­
rijos gydytojas kupiškio ir kituose 
apskrityse.
♦ Juozas Mineika, Magdalena Po- 
cevičiūtė, Feliksas Svirinavičius mi­
rė Urugvajuje. Praneša Žinios.
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Lietuvių Parengimai
\ ASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 

ir
Dr. Jono Basanavičiaus mirties 50 
metų paminėjimas įvyks A. L. Cent re 

SEKMADIENI, VASARIO 6,17 v.

P R O G R A M O J E :

Tcmpcrley - Adrogue Choras Aušra, 
vadovaujamas Igno ValantinaviČiaus

Paskaitą, apie Dr. Jono Basanavi- 
č’aus gyvenimą ir veiklą skaitys—

VLADĖ MALĖLAITĖ 
SURVILIENÉ.

Lietuviškai apie Vasario 16 reikšmę 
kalbės: NELIDA BURBAITĖ

Apie Vasario 16 reikšmę lietuvių 
tautai padarys pranešimą ispaniškai

— stud. Marija Barzdžiūtė
A. L. Centro tautinių šokių ansam­
blis, vadovaujamas J. Puliko, išpil­

dys naujus šokius.
A. L. Centro mažųjų ansamblis Ne- 
lidos Zavickaitės-Mahne vadovauja­

mas pateiks įdomių vaizdelių.
Dainuojančių mergaičių vienetas — 
Aldonos Čikštaitės vadovaujamas pa­

dainuos žavėtinų dainų.
Ta proga bus paruošta Lietuvos 
Gintaro ir rankdarbių paroda. 

Visų prašoma, atvykti punktualiai, 
sekmadienį, vasario-febrero 6 dieną, 
17 valandą.— A. L. Centro Valdyba

ĮŽANGA: LAISVA AUKA.

VISŲ LAUKIAMI 
VIDURVASARIO

PIETŪS VISIEMS 
ĮVYKS VASARIO-FEBRERO 20

• ••

Lietuvių Ratelio patalpose, 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai. 
Kaip visuomet bus skanūs pietūs ir 
draugiška nuotaika, dainos, šokiai. 
Dalyvaus netik Buenos Aires ir apy­
linkės lietuviai bet ir svečiai iš toliau.

Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

TRADICINES JUOZAPINES 

L.K.M. ir M. Draugija BIRUTĖ 

rengia šeštadienį, kovo-marzo 19, 18 
vai., savo namuose, Jorge 330, Adro- 
guė. Bus gardžių užkandžių ir įdomi 
programa - įvairumai. Visus atsilan­
kyti kviečia — D-jos Valdyba.

ARG. LIET. SENELIŲ ŽIDINIO 
NEPAPRASTI ASADO PIETŪS 

Įvyks Arg. Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

Kovo-Marzo 20, 12 valandą 
Visus ALS Židinio narius, rėmėjus 
ir draugus prašome gausiai dalyvau­
ti. Apart skanių ir sočių pietiĮ bus 

ir kitokių įvairumų.
A.L.S. Židinio Valdyba.

RECREO PILETA “LIETUVA” 
už Parque La Salada. Savininkai: 
Konstancia Kalybataitė Masiokicnė. 
Kristalinis sūrus vanduo. Pavizdinga 
švara. — Visas dienas gaunami val­
giai ir gėrimai prieinamomis kaino­
mis. Omnibusas, su užrašu LIE TU­
VA, nuo Parque La Salada veža ten 

ir atgal VELTUI.

EKON. PETRAS RUZGUS 
IŠSKRIDO LIETUVON

Petras Ruzgus, vyresnis mokslinis 
bendradarbis ekonomistas, viešėjęs 
pas dėdę ind. Kazimierą Ruzgų apie 
(ris mėnesius, 17.1.77, per Lima grįžo 
T. I/etuvon, Ezcizos aerouoste sve­
čią išlydėjo didelis būrys tautiečių.

Svečiu daugiau domėjosi naujieji 
ateiviai, arba tie kurie turį tampres­
nius ryšius su saviškiais likusiais Lie­
tuvoje. Daugiausia svečiu rūpinosi 
Ed. Pilikauskai, Ant. ir Jorge Rin- 
kevičiai, Jn. Sudniai, A. Baltušiai, 
|n. Laučiai, Jn. Marcinkevičiai, P. 
Zuoza, Jz. Zavickai, Jz. Šlefertai ir 
kili tautiečiai jau nekalbant apie Pr. 
OŽinskus pas kuriuos svečias dau­
giausia prisilaikė.

Dr. Jn. Simanausko šeima supa­
žindino su Argentinos meno pasau­
liu. L. Ryšelis su mokslo įstaigom,

Pas inž. Jn. Čekanauską, svečiuo­
damasis porą kartų, susipažino su 
metalo apdirbimo sritim. Argentinos 
Lietuvių Centre, S. L. Arg. ir Lie­
tuvių Ratelyje plačiai susipažino su 
tautiečiais ir visuomenine veikla. Vi­
si stengėsi savo tautiečiui parodyti 
draugiškumą, nežiūrint, kad nekuriu 
įsitikinimai ir pažiūros į gyvenimą 
yra skirtingos. ; P.- Saulis.

William Jurgclas, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, kaip 
praneša paskutiniame savo laiške, 
yra paskirtas JAV valdžios, kaipo 
tabako auginimo patyręs specialistas 
instruktorius toje ūkio šakoje. Šiais 
metais dažniausia keliaus po kitas 
vietas. Visiems pažįstamiems Argen­
tinoje siunčia geriausius linkėjimus 

su Naujais Metais.
♦ José Enrique Cieslinskas, olim­
pinio krepšininko Viktoro Cieslinsko 
ir Veronikos Vydžiūtės sūnus baigė 
karo mokykla Urugvajuje, gauda­
mas jaunesnio leitenanto laipsnį.
♦ Zigmas Urbonavičius su šeima ir 
motina vasarojo Santa Teresita, savo 
vasarnamyje, O. Mutis su šeima va­
sarojo ten pat.
♦ Carlos Urbonavičius atostogoms 
vyksta Urugvajun.

♦
PADĖKA

Per Argentinos Lietuvių Senelių 
Židinio parengimą, surengtą gruodžio 
5, 76, dirbusiems: Adomui Burbai- 
skaniai iškepusiam viščiukus, E. Bur­
bienei ir jos dukrai Anai-Mariai pa­
sidarbavusioms valgiu paruošime, 
Julijai Skurauskaitei išvyrusiai ry­
žius, J. ir St. Morkūnams, J. Mičiū- 
dienei, R. Jasiuliui ir visiems kitiems 
kurie prisidėjo prie parengimo.

Loterijai vertingus daiktus auki- 
vusioms: Bcrisicticms Šišlauskienci, 
Stočkūnienei, Taipogi Julei Skuraus­
kaitei, A. Mikelionicnci, A. Rymavi- 
čienei už. paaukotus vertingus daik­
tus tariame nuoširdų lietuvišką 
AČIŪ. A.L.S. Židinio Valdyba.

• Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, ®
Advokatas •• Independencia 273

Villa Ballester •• TeL 768 - 9344 &• Pirm., Treč. ir (Penkt. e
& nuo 18 iki 20 •• Palikimai, nuomos, persis­ ©© kyrimo ir kitos bylos. •• Lietuviams patarimai veltui ©
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INŽ. STASYS DIDŽIULIS 
LANKĖSI ARGENTINOJE

Tryjų Karalių dienoje iŠ Austra­
lijos, Mclbourno, į Buenos Aires at­
vyko inž. chemikas Stasys Didžiulis 
su žmona, teisininke Regina Ščiukai­
te-Didžiuliene. Tik apsistoję Tucu- 
man Palace Hotclyje pradėjo skam­
binti telefonais pas lietuviui Pir­
miausia jie turėjo užduoti perduoti 
linkėjimus nuo rašytojos Halinos 
Didžiulytės Mošinskienes Jn. Čikšto 
Šeimai. Nors viena sykį ir buvo su­
sijungę, bet nieko negalėjo suprasti 
vienas kito. Taip ir paliko.

Kadangi dvejų žmonių ekskursijos 
vadovė, Regina Didžiulienė, nepa­
prastos energijos moteris, tai kad ir 
prieš pat išvykimą, 9.1,77 dieną, va­
karė, dar pabandė paskambinti pa­
kartotinai į A. L. Balso Redakcija. 
Jos “SOS” šauksmas buvo išgirstas 
ir už poros valandų, mes su tolimais 
svečiais dalinomės kelionės įspūd­
žiais ir kalbėjomės apie bendrus pa­
žįstamus lietuvius visame pasaulyje.

Pirmiausia prisiminėm čia neseniai 
viešėjusius simpatiškus melbourniš- 
kius inž. Bronių ir Jadvyga Narū- 
naitę Vingrius, sidniejiškį Valentiną 
Gulbiną, persikėlusius gyventi Aus­
tralijon Klemensą ir Lidia Preikšus 
su sūnumis, ir kitus pažįstamus.

Inž. St. Didžiulis ir jo simpatiška 
žmona ilgesni laiką viešėjo Sau Paulo 
mieste pas pusseserę rašytoją Haliną 
Didžiulytę Mošinskienę. Río de Ja- 
neire pas Dubauskus. Labai paten­
kinti Brazilijos lietuvių vaišingumu 
ir 'draugiškumu. Reikia apgailestau­
ti, kad Argentinoje dėl blogos tele­
fonų komunikacijos negalėjo nors 
trumpai su lietuviais pabendrauti.

Inž. St. Didžiulis labai norėjo su­
sitikti Biržų gimnazijos klasės drau­
ge Paula Jarmalavičiūtę-Bocage, apie 
kuria neturį žinių daug metų, many­
damas, kad ji gyvena Argentinoje.

Sausio 10 keliautojai išvyko į Ve­
nezuela, iš ten į Colombia ir Los An­
geles ir Australija. Pr. Šiaulietis.
♦ Walter Rask (Vladas Rasčiaus- 
kas) beveik mėpesį laiko praleidęs 
Argentinoje su pažįstamais ir drau­
gais, dalyvavęs Naujų Metų sutiki­
me Argentinos Lietuvių Centre, Za­
vickaitės-Mahne vestuvėse, svečiavė- 
sis Čekanauskų šeimoje, pas Sudnius, 
aplankęs savo buv. žmonos giminęs 
Zabulius, panevežiečius Pogoreckį ir 
Kellertą bei kitus pažįstamus, 23.1. 
77, Pan-American linijos lėktuvu iš­
skrido į Maiami. Čekanauskų šeima 
palydėjo mūsų visų mėgiamą Wal- 
terį atsisveikindama iki šių metų 
gruodžio mėnesio.
♦ Bernardas Prapuolenis ir Nerija 
Linkevičiūtė gruodžio mėn. koncer­
tavo Australijoje. Dalyvavo Mel- 
bourno Lietuvių Dienose. Tie sim­
patiški dainininkai Australijoje išbu­
vo tris savaites.
♦ Alejandro Didžiulis, Aleksandro 
ir Valle Orieta vientūris sūnus baigė
aviacijos mokslą kariškoje Argenti­
nos aviacijos mokykloje, gaudama? 
piloto laipsnį.
♦ Juan Venclovaitis, Ford automo­
bilių gamyklos aukštas pareigūnas, 
nežiūrint, kad sukūręs šeimą su kita­
tautę žmona, pavydėtinai gražiai 
kalbą lietuviškai.
♦ Reina Braslauskaitė iš Sao Paulo 
Naujų Metų proga lankėsi Buenos 
Aires pas gimines. Nuo S. ir St. No- 
rušių atvežė linkėjimų ir prenume­
ratų.
♦ Hectoras Survila, su pora mokslo 
draugų buvo nuvykę į Chile. Kelionė 
jiems pasisekė neblogai. Grįžo paten­
kinti.
• ODONTOLOGA-DANTISTÉ $ 
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• ADVOKATAS • 
® Dr. Edgardo R. Sotí* #
• PARANA 128, 8* p., Of. 196 $
0 Telefonas: 40-1690 >
LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 8420, Temperley.

(kampa* Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda gero* ruliet laikrodžiu* 

su garantija.

Pranui Ožinskui pirmininkaujant D-jai Lietuva-A. L. Centrui, 1930-33 m., 
veikė ne tik sporto sekcija, vaidintojų būrelis bet ir stygų orkestras. Jaunuo­
liai rinkdavosi draugijos bustinėn, lavindavusi muzikos srytije. Orkestrą 
sudarė: Broliai Leonas ir Adolfas Mušketai, Viktoras, Vladas ir Ignas 
Andrijauskai, Sofija, Ona ir Vacys Laurinavičiai, Kv. Runimas ir . Pranas 
Ožinskas. Jaunimas gyvai domėjosi muzika. Ą.L.Balso archyvo klišė.

NEREGYS LIETUVIS 
ADVOKATAS

Mario Cupaila, kėdainiškio Kazio 
Cupailos (mirusio 18.4.70) ir Bronės 
Valantinaitės sūnus, 11 metų am­
žiaus nustojęs regėjimo, 26.11.76 iš­
laikė paskutinius kvotimus Buenos 
Aires universitete, juridiniame fakul­
tete ir gavo advokato diplomą. 
Gruodžio 20 per TVcl 1, programoje 
Alta Primicia 21 :30 - 23 vai. TV ko- 
mentaristas Antonio Carrizo pristatė 
naują, lietuvių kilmės juristą, advo­
katą Mario Cupailą, ir plačiau paaiš­
kino apie jį. Dėka to pristatimo 
naujas profesionalas tapo pakviestas 
darbuotis Odol vicc pirm. dr. Entel- 
mann juridinieje studijoje. Jo svainis 
d r. Edgardo R. Solis taipgi yra advo­
katas. Jo skelbimas telpa A. L. Bal­
se. Jis yra lietuviams daug gelbėjęs 
juridiniuose reikaluose. Tai sąžiningų 
profesionalų šeima. Sveikiname ir 
linkime naujam profesionalui sėkmės 
atsakemingame darbe.
♦ Eduardas Pociūnas su žmona Ali­
cia Deveikytė,1 vaikais ir tėvu, Jonu 
Pociūnu, vasarojo Mar del Platoje, 
savo depertamente.
♦ Vicente Klement A. L. Centro 
veikėjas, su žmona Yolanda Norušy- 
te ir sūnum Gustavu vasarojo San 
Clemente del Tuyu.
♦ Ing. Pascual Giánattasio su žmo­
na Dana Mankute ir dukromis, va­
sarojo Carlos Paz, Kordobos kalnuo­
se, apvažinėdami tos provincijos tu­
ristines vietas.
♦ Andrius Jakubauskas sunkiai ser­
ga. Gydosi namuose žmonos slaugo­
mas.
♦ Juozas Šneideris, seserų kviečia­
mas rengiasi išvykti Lietuvon apsi­
gyventi.
♦ Luis J. Lemberis, mėnesį laiko 
atostogavo Mar del Platoje.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232
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MŪSŲ KORESPONDENTAS 
LONDONE

Mūsų keliaujantis korespondentas 
—Jurgis Puškorius, atostogaudamas 
aplankė ir Londono lietuvius. Lan­
kėsi Lietuvių Namuose, susipažino su 
ten gyvenančiais, bei Lietuvių Na­
mų veikėjais.

Lietuvių Namuose yra apie 40 
kambarių, kuriuos užima išimtinai 
lietuviai. Yra baras, viengungiams 
ideali vieta. Ten pat spausdinamas 
laikraštis Europos Lietuvis. Knygų 
leidykla Nida. Tas viskas randasi bu­
vusiame rezidenciniame rajone, bet 
dabar jau labai pasikeitusiame, ir 
galima būtų pavadinti senamiesčiu. 
Adresas: Lithuanian Huose Ltd., 2 
Ladbroke Gardens, London WII 
2PT. Tel. 01-7272-470.

Lietuvių namai turi ir gražią va­
sarvietę. Tai už 50 milių nuo Lon­
dono dvarą kuriame yra gražūs na­
mai, parkas ir kiti patogumai vasa­
rotojams. Tame vasarnamyje 1975 
metais vasarojimo metu kainavo 26 
svarai per savaitę pilnas aptarnavi­
mas su valgiu. Vaikams nuo 1 iki 5 
metų 50 % nuolaidos. Čia lietuviai 
rengia visokias iškilas. Labai mėgia­
ma lietuvių vieta. Atrodo, kad sut­
varkyta komerciškai namai apsimo­
ka ir lietuviai turi kur susirinkti įvai­
riomis progomis.

Kitas klubas ir bažnyčia randasi 
rytų Londone, bet šis veikia tik šeš­
tadieniais ir sekmadieniais, daugiau 
kultūrinis, ne komercinis.

Jurgis Puškorius.
♦ Inž. Jn. Gaidimauskas su žmona 
mokytoja Irene Mažuikyte ir vaikais 
vasaroja Urugvajuje, svečiuodamėsi 
pas Šabrinskus.
♦ Jorge Rinkevičius su žmona Gise­
la Stromann ir sūnumis Federico ir 
Jorge vasarojo Pinamar.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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